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1.WSTĘP 

„Rozpoczynamy badania potencjału kulturalnego! Szukamy aktywnych mieszkańców 

Gminy Kołbaskowo – inicjatorów, społeczników, artystów i wszystkich tych, którym 

bliskie są działania społeczne i kulturalne. 

W 2023 r. GOKSiR został beneficjentem programu Domy Kultury + organizowanego przez 

Narodowe Centrum Kultury. Celem programu jest poszerzenie dostępu do kultury, 

stworzenie warunków wspierających rozwój współpracy, komunikacji, pobudzenie 

aktywności mieszkańców w przestrzeni kultury, wykreowanie warunków sprzyjających 

nowoczesnej edukacji kulturalnej i artystycznej. W ramach tego programu przystępujemy 

do szeroko zakrojonych działań, które mają na celu odkrycie potencjału kulturalnego Gminy 

Kołbaskowo.”  1

 Taką informację można przeczytać na stronie internetowej GOKSiR-u. https://goksirprzeclaw.pl/dom-kultury/.1

2

https://goksirprzeclaw.pl/dom-kultury/


RAPORT  
DIAGNOSTYCZNY 

Jak informuje NCK w komunikacie, w ramach naboru złożono 135 wniosków. 

Jednocześnie, w związku z wysokim poziomem przedłożonych projektów, podwyższony 

został próg punktowy umożliwiający uzyskanie dofinansowania. Ostatecznie dotacje 

otrzymały wnioski, które uzyskały minimum: dla Zadania I: Inicjatywy lokalne – 75,75 

punktów oraz dla Zadania II: Partnerstwo lokalne – 77 punktów. W wyniku procedury 

konkursowej w ramach zadania pierwszego dofinansowanie w wysokości od 8 do 10 tys. zł 

przyznano 50 instytucjom kultury, natomiast w zadaniu drugim wyłoniono 10 beneficjentów.  2

GOKSIR Domem Kultury na PLUS! Taki tytuł nosi wiosek, który znalazł się na pierwszym 

miejscu rankingowym w ramach zadania INICJATYWY LOKALNE. Tym samym GOKSiR 

znalazł się w elitarnym gronie domów kultury, które gotowe są prowadzić nowatorskie 

działania animacyjne projektowane w oparciu o przeprowadzoną wcześniej diagnozę 

i poddane ewaluacji, ukierunkowane na bezpośrednią i bliską wspó łpracę 

z przedstawicielami społeczności lokalnej. Główny nacisk w zadaniu położony jest 

na nawiązywanie przez dom kultury stałych relacji z mieszkańcami miejscowości, 

na terenie których działa. Odkrywanie talentów i wzmacnianie potencjału społecznego ma 

owocować stworzeniem wspólnych inicjatyw na rzecz społeczności lokalnych i przestrzeni 

publicznej .Poza wsparciem finansowym z NCK, ośrodki mogą liczyć na wsparcie 3

merytoryczne. Szkolenia organizowane przez NCK dla beneficjentów DK+ Inicjatywy 

lokalne zawsze są na najwyższym poziomie i pozwalają sprawnie funkcjonować ośrodkom 

kultury. Przynależność do tego grona to również zobowiązanie do realizacji działań w duchu 

partycypacji mieszkańców i szerokiej współpracy z podmiotami funkcjonującymi                  

w społeczności lokalnej.  

Pierwszym etapem jest poznanie potencjału czyli możliwości rozwoju, zasobów czyli to,      

co już teraz służy rozwojowi i potrzeb czyli to, czego brakuje dla rozwoju kultury w gminie 

Kołbaskowo. Ankieta towarzysząca diagnozie nie ma charakteru naukowego i służy 

opracowaniu o charakterze animacyjnym, wspierającym proces upowszechniania programu 

 https://samorzad.pap.pl/kategoria/aktualnosci/sa-wyniki-naboru-do-programu-dom-kultury-edycja-2023-lista-2

beneficjentow

 https://www.nck.pl/dotacje-i-stypendia/dotacje/programy-dotacyjne-nck/dom-kultury/o-projekcie3
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Dom Kultury+ Inicjatywy lokalne 2023 i wyboru proponowanych wydarzeń przez 

mieszkańców do realizacji.  

2.ZASTOSOWANE METODY DIAGNOSTYCZNE I WYKORZYSTANE ŹRÓDŁA 
DANYCH 

Metody diagnostyczne dostosowane zostały do deklaracji złożonych we wniosku 

konkursowym do Narodowego Centrum Kultury. Na pierwszym spotkaniu z zespołem 

pracowników GOKSiR ws. działań związanych z raportem diagnostycznym, ustalono jakie 

konkretne zasoby czyli to, co już teraz służy rozwojowi, potencjały czyli możliwościach 

rozwoju i potrzeby czyli to, czego brakuje mieszkańcom społeczności lokalnej, będą 

przedmiotem analizy oraz sposób prowadzenia badań (w działaniu). Ponadto, ustalono 

narzędzia badawcze, harmonogram badania i sposób informowania społeczności                

o wynikach diagnozy. Bezpośrednie wsparcie badacz otrzymał od koordynatorki Programu  

i dyrektora GOKSiR. 

Wszystkie podejmowane działania połączone były ze zbieraniem informacji m.in. na temat 

ważnych dla mieszkańców miejsc kulturotwórczych, organizacji pozarządowych, lokalnych 

twórców oraz służyły promocji zasad realizacji programu DK+ Inicjatywy Lokalne 2023.  

Przytoczone zagadnienia były uwzględnione w zastosowanych metod badawczych:  

1. Analiza danych zastanych (desk research) została zastosowana w początkowej fazie. 

Wykorzystane zostały dostępne źródła informacji: dane statystyczne, dokumenty 

strategiczne i programowe, informacje zamieszczone na stronach www gminy oraz       

w portalach społecznościowych. 

2. Badania ilościowe zrealizowane były za pomocą ankiet dostępnych w formie papierowej 

i on-line (48). Ankieta dostępna była na www GOKSiR i FB, oraz w wersji papierowej      

w świetlicach, Urzędzie Gminy, GOSKiR Przecław, Bibliotece Publicznej w Przecławiu.   

i Kołbaskowie oraz  spotkanie informacyjno-warsztatowe w GOKSiR z sołtysami                

i uzyskanie zestawienia zasobów umiejętności mieszkańców sołectw. 
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3. Badania jakościowe objęły:  

‣ wywiady swobodne z mieszkańcami (20), 

‣ pogłębione wywiady indywidualne (individual in-depth interview IDI) (6) z osobami 

zaufania publicznego (liderzy stowarzyszeń, twórcy, animatorzy, społecznicy),  

‣ 2 zogniskowane wywiady grupowe (focus group interview – FGI) – łącznie 13 osób. 

‣ metody projekcyjne:   

๏ fotoetnografię – bazująca na zdjęciach z terenu gminy i spytaniu mieszkańców  

„Co tu mogłoby się zdarzyć?” identyfikacja miejsc istotnych dla życia kulturalnego 

gminy 

๏ dziecięcy konkurs plastyczny „Moje marzenia w gminie Kołbaskowo”, które będą 

dodatkowo zobrazowane przez sztuczną inteligencję. 

Podsumowanie działań diagnostycznych – publiczna prezentacja Raportu z udziałem 

mieszkańców i uczestników projektu w GOKSiR. 

Wykorzystane źródła danych 

Dane porównawcze z Monitora Rozwoju Lokalnego Związku Miast Polskich, dane 

statystyczne z GUS oraz Raport o stanie Gminy Kołbaskowo z 2021 roku zostały 

wykorzystane do opisu zasobów gminy, w tym instytucji kultury, oraz wykorzystywaniu 

przez nie swoich potencjałów. Badania ilościowe oparto na ankiecie dostępnej w wersji      

on – line na stronie GOKSiR : i papierowej, którą wypełniło 48 osób (liczba wypełnionych 4

ankiet papierowych: 26; internetowych: 22). Ponadto, sołtysi (14 sołectw) wypełnili ankiety 

ukazujące umiejętności mieszkańców.  

 https://www.survio.com/survey/d/J9R3M3T0J0P6G2Y8J?4

fbclid=IwAR1iyadGfaQ6542UBiVCcaC2HeqZm1Min2tIVa0xS_AIpxCuk8eg7RePtHU
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W ramach metod jakościowych zrealizowano 20 indywidualnych wywiadów swobodnych.    

z mieszkańcami w sołectwach gminy Kołbaskowo. Z sześcioma aktywnymi społeczno-

kulturalnie osobami przeprowadzono indywidualne wywiady pogłębione. Odbyły się również 

w GOKSiR dwa zogniskowane wywiady grupowe (FGI) z udziałem łącznie 13 aktywnych 

społeczno-kulturalnie mieszkańców.  

Odbyło się również w GOKSiR spotkanie informacyjno-warsztatowe z 18 sołtysami. 

W ramach działań promocyjnych realizację diagnozy, co tydzień zadawano a Instagramie 

inne pytanie (5 pytań): 1. z czego jesteś dumy jak myślisz Kołbaskowo?  2. o czym powinni 

się dowiedzieć turyści będąc w Kołbaskowie? 3. o kim powinniśmy się dowiedzieć,             

że działa / robi coś w Kołbaskowie? 4. miejsce / wizytówka Kołbaskowa to? 5. co możemy 

wspólnie zrobić? 

3. ZASOBY PRZYRODNICZE, TURYSTYCZNE, SPOŁECZNE I FINANSOWE 
GMINY KOŁBASKOWO 

Gmina Kołbaskowo jest gminą wiejską z funkcjami podmiejskimi, położona w południowej 

części powiatu polickiego. Sąsiednie gminy to: Szczecin, Dobra w powiecie polickim             

i Gryfino w powiecie gryfińskim. Od strony zachodniej i południowej Gmina Kołbaskowo 

graniczy z dwoma niemieckimi powiatami: Uckermark w Brandenburgii oraz Pomorze 

Przednie-Greifswald w Meklemburgii-Pomorzu Przednim. Atutem gminy jest położenie 

przygraniczne oraz doskonała dostępność komunikacyjna. Przecinająca gminę autostrada 

A-6 od strony zachodniej łączy się z niemiecką autostradą nr 11 biegnącą do Berlina.          

Ta sama autostrada A-6 komunikuje gminę po kilku kilometrach z drogą ekspresową S-3          

w kierunku Gorzowa, Zielonej Góry i Wrocławia, z drogą krajową nr 10 w kierunku 

Bydgoszczy i Torunia, z drogą krajową nr 6 w kierunku na Gdańsk, a także                             

z miejscowościami położonymi nad Bałtykiem. Także autostradą A-6 dojedziemy szybko         

do Kołbaskowa z lotniska w Goleniowie. Natomiast biegnąca przez gminę z północy na 

południe droga krajowa nr 13, jest jednocześnie: od północy jedną z głównych dróg 

prowadzących do centrum Szczecina, od południa główną drogą do Schwedt w Niemczech. 
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Gmina jest atrakcyjna turystycznie. Leży na Wzniesieniach Szczecińskich i w Dolinie Dolnej 

Odry, na tak zwanym Wale Bezleśnym, nieco zalesionym na zboczach. Najwyższym 

punktem Wału jest Mała Góra (88 m n.p.m.). W przeszłości cały ten teren porastały lasy, 

które zanikły na skutek rolniczej działalności człowieka. Obszar Międzyodrza zajmuje Park 

Krajobrazowy Doliny Dolnej Odry, w którym znajdują się 3 rezerwaty: Kurowskie Błota, 

Kanał Kwiatowy i Wzgórze Widokowe nad Międzyodrzem. Długość ścieżek rowerowych 

wynosiła na dzień 31 grudnia 2021 r. 17,7 km . 5

W gminie znajdują się zabytki sakralne, kościoły w: Barnisławiu, Będargowie, Bobolinie, 

Kamieńcu, Karwowie, Kołbaskowie i Stobnie oraz ruiny kościołów w Moczyłach, Pargowie       

i Smolęcinie. Dominującą funkcję pełni gospodarka rolna i leśna.  

Wykres 1. 

 http://eregion.wzp.pl/sites/default/files/raport_o_stanie_gminy_kolbaskowo_2021.pdf.5
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Gmina współpracuje z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w regionie m.in.             

w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Szczecińskiego Obszaru 

Metropolitalnego (ZIT SOM), należy również do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania 

"Dobre Gminy" i Stowarzyszenia Gmin Euroregionu Pomerania . Według danych, 31 6

grudnia 2021 roku liczba mieszkańców gminy wynosiła 14 297 osoby . Dochody ogółem 7

budżetu gminy na 1 mieszkańca  w 2021 roku wynosiły 8 872,6 zł i były najwyższe wśród 

innych gmin powiecie. (Wykres 1, s.7) 

Syntetyczny obraz gminy Kołbaskowo ukazują dane zawarte w Monitorze Rozwoju 

Lokalnego (MRL) Związku Miast Polskich. To narzędzie umożliwia przeprowadzenie 

pogłębionych analiz w zakresie potencjału społeczno-ekonomicznego gminy. Monitor 

pozwala na analizę danych w zadanym okresie zarówno wyłącznie w odniesieniu do 

wybranej gminy, jak również w relacji do określonej grupy porównawczej. Stanowi zatem 

uzupełnienie Monitora Rozwoju Lokalnego , a także istotne źródło wiedzy o wymiarze 8

ilościowym zjawisk społeczno-gospodarczych, niezbędnych do przeprowadzenia 

pogłębionej diagnozy stanu gminy oraz identyfikacji mocnych i słabych stron oraz szans i 

zagrożeń. 

Źródłem danych są zbiory udostępnione przez instytucje publiczne, w tym m.in. przez 

Główny Urząd Statystyczny oraz Ministerstwo Finansów (sprawozdania finansowe RB). 

Narzędzie do analiz pogłębionych obejmuje łącznie 780 wskaźników, zgrupowanych w 12 

obszarach. Narzędzie pozwala na pogłębioną analizę aktywności ekonomicznej 

mieszkańców, jakości edukacji, procesów demograficznych, rynku pracy, czy też struktury 

migracji. Dane obejmują wszystkie jednostki samorządu terytorialnego. Gmina wiejska 

Kołbaskowo została zakwalifikowana do grupy B4_GM: Strefy zewnętrzne OF ośrodków 

wojewódzkich wraz z 139 innymi gminami będącymi jednocześnie jej grupą porównawczą.  

  http://eregion.wzp.pl/gminy/kolbaskowo 6

  https://svs.stat.gov.pl/7

 https://gminy.monitorrozwoju.pl/ oraz https://partnerstwa.monitorrozwoju.pl/8
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Wykres 2. Wymiary rozwoju gminy Kołbaskowo w latach 2017-2021. 

Jak wynika z wykresu radialnego, zwiększył się potencjał dostępności jakości usług oraz 

infrastruktury, Zasoby instytucjonalne, integracja, i kapitał społeczny gminy oraz   sytuacja 

demograficzna.  

Na potrzeby programu Dom Kultury + Inicjatywy Lokalne skupiono się na obszarze:            

7. Zasoby instytucjonalne, integracja i kapitał społeczny gminy. Same struktury 

organizacyjne JST, z przyczyn praktycznych i kompetencyjnych, nie są w stanie stworzyć 

optymalnych warunków dla rozwoju lokalnego. Partnerami samorządu terytorialnego są 

zawsze inne podmioty administracji publicznej (rządowe, wojewódzkie, powiatowe), 

przedsiębiorcy, organizacje pozarządowe oraz sami mieszkańcy (działający również 

poprzez różnego rodzaju nieformalne inicjatywy). Brak synergii i współpracy władz 

samorządowych z lokalnymi partnerami skutkuje niewykorzystaniem istniejących szans 

rozwojowych. 

Z drugiej strony, siła i potencjał rozwoju zależeć będą od gotowości członków lokalnej 

społeczności do angażowania się w sprawy publiczne i współpracę z władzami 

samorządowymi, umiejętności formułowania celów, obrony wspólnych wartości oraz 

włączania osób i grup zagrożonych wykluczeniem. 

9
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W obszarze „Zasoby instytucjonalne, integracja i kapitał społeczny gminy” przedmiotem 

zainteresowania są: zasoby instytucjonalne gminy - liczba różnego rodzaju podmiotów, 

łączące je relacje (współpraca), kwalifikacje urzędników; aktywność obywatelska 

mieszkańców - wskazuje na poziom zaufania społecznego; stopień integracji/ 

rozwarstwienia społecznego i metody włączania grup zagrożonych wykluczeniem (sieci 

wsparcia). Czynniki te składają się na kapitał społeczny, stanowiący fundament dla 

zrównoważonego rozwoju. Silny kapitał społeczny prowadzi do większego zaangażowania 

obywateli w życie lokalne i wzrostu wzajemnego zaufania. Wyższy poziom zaufania 

umożliwia dzielenia się swoimi zasobami, zwiększając potencjał rozwoju danego terytorium. 

Wrażliwość społeczna stymuluje tworzenie usług skierowanych do grup zagrożonych 

wykluczeniem i marginalizacją (dzieci, osób starszych, niepełnosprawnych). Troska o 

słabszych czyni z nas wspólnotę i rodzi poczucie tożsamości z miejscem, w którym żyjemy. 

Zobrazowany wskaźnik syntetyczny: organizacje społeczne na 1000 mieszkańców w 2022 

roku, pokazuje poziom zaangażowania mieszkańców gminy oraz ich gotowość do 

włączania się w realizowanie polityk lokalnych. Im więcej podmiotów o charakterze 

dobrowolnym, działających nie dla zysku, o charakterze samorządnych, odrębnych od 

administracji samorządowej, tym większa różnorodność usług i faktyczny wpływ 

mieszkańców na jakość życia w gminie. Wskaźnik obrazuje poziom partycypacji społecznej. 

Jest on powyżej średniej dla 139 gmin co dobrze rokuje dla realizacji Programu Dom 

Kultury + Inicjatywy Lokalne. 

10
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Wykres 3. Obszar 7.1.2 Organizacje społeczne na 1000 mieszkańców  

Kolejny wykres 4 przedstawia aktywność obywatelską mieszkańców, ukazując 7.2.2 Nowo  

zarejestrowane fundacje, stowarzyszenia, organizacje społeczne na 10 tys. Mieszkańców 

(średnia 3 letnia). 

 

11



RAPORT  
DIAGNOSTYCZNY 

Wskaźnik pokazuje bardzo dobrą dynamikę rozwoju społeczeństwa obywatelskiego,           

w ostatnich trzech latach, gotowość do samodzielnego poszukiwania rozwiązań lokalnych 

problemów społecznych, gotowość dzielenia się czasem, kompetencjami dla dobra 

społeczności lokalnej. Duża część organizacji została założona w ostatnich latach. Ich 

aktualne zestawianie przedstawia tabela 1.  

Tabela 1. Zestawienie  organizacji pozarządowych posiadających siedzibę na terenie 
gminy Kołbaskowo (stan na dzień 8 maja 2023 r.) 

Działania sołectw i organizacji pozarządowych wspiera Budżet Obywatelski Gminy 

Kołbaskowo. W 2021 zgłoszonych zostało 17 projektów – 7 inwestycyjnych i 10 nie 

inwestycyjnych. Jeden projekt inwestycyjny został odrzucony pod względem formalnym. Na 

podstawie wyników głosowania, rekomendowane do realizacji w ramach Budżetu 

Obywatelskiego na 2022 r. zostały projekty: 

I. INWESTYCYJNE: 
1. Modernizacja dawnego cmentarza w Siadle Górnym. 

2. Utwardzenie placu parkingowego przy Cmentarzu Komunalnym w Będargowie. 

o łącznej wartości 500 000,00 zł. 

II. NIEINWESTYCYJNE: 
3. Żyjmy zdrowo na sportowo – festyn rodzinny z okazji Dnia Dziecka. 

L.p. Typ organizacji pozarządowej Gmina 

Kołbaskowo

1. Stowarzyszenia zarejestrowane w Krajowym Rejestrze 

Sądowym 

20

2. Kluby sportowe, których statuty nie przewidują  

prowadzenia działalności gospodarczej 

10

3. Uczniowskie kluby sportowe 5

4. Stowarzyszenia zwykłe 10

5. Fundacje 13

RAZEM 58

12
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4. YOU CAN DANCE w Będargowie. 

5. Dzień Dziecka w Przecławiu. 

6. Piknik Rodzinny w Ostoi. 

7. My Słowianie – Piknik Rodzinny. 

8. Piknik Rodzinny "Wszyscy Razem". 

9. Spotkanie z kulturą Pargowo. 

10. Pożegnanie lata w Warniku. 

11. Festyn z okazji Dnia Dziecka. 

o łącznej wartości 45 000,00 zł  9

Przedstawiony wykres 5 ukazuje aktywność obywatelską w gminie Kołbaskowo w ostatnich 

latach.  

Wykres 5. Aktywność obywatelska mieszkańców 

 http://eregion.wzp.pl/sites/default/files/raport_o_stanie_gminy_kolbaskowo_2021.pdf9
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Przytoczony wykres wskazuje na pozytywy wpływ otwarcia 16.09.2019 roku GOKSiR w 

Przecławiu, mimo czasu pandemii.  

Gmina posiada dużą zdolność pozyskiwania środków zewnętrznych. Tylko w 2021r. 

zrealizowane zostały następujące projekty w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich : 10

‣ Łamiemy bariery językowe w Gminie Kołbaskowo – 173.300,00 zł;  

‣ Poznaj kraj swojego sąsiada – 108.930,22 zł.  

‣ Polsko-niemiecki Bal Seniora w Przecławiu – 108.953,32 zł.  

‣ Wschód słońca na Międzyodrzu – poranny spływ transgraniczny edycja 2 – 

42.231,41 zł.  

‣ Polsko-niemiecki spływ kajakowy - 39.173,01 zł.  

‣ Polsko-niemiecki Piknik rodzinny w Pargowie – 126.329,44 zł.  

‣ Polsko-niemiecka Noc Kupały – 120.673,23 zł.  

‣ „Podróż szlakiem historii XIII wieku" - polsko-niemiecka gra terenowa – 

103.534,14 zł.  

‣ Fashion & Style. Polsko-niemiecka integracja kobiet! – 105.910,57 zł.  

‣ Polsko-niemiecki Jarmark Bożonarodzeniowy w Przecławiu – 126.612,83 zł 

Gmina Kołbaskowo regularnie zajmuje czołowe miejsca w kraju, nawet w pierwszej 

dziesiątce, w Rankingu Zrównoważonego Rozwoju Jednostek Samorządu Terytorialnego w 

kategorii "gmina wiejska”. 

Według zestawienia przygotowanego przez RIO obejmującego, wpływy jednostek 

samorządu terytorialnego z tytułu uzyskanych środków europejskich za lata 2014-2018, 

Gmina Kołbaskowo znalazła się na pierwszym miejscu w kategorii gminy wiejskie w 

województwie zachodniopomorskim. W latach 2014-2018 dochody z tytułu otrzymanych 

środków europejskich (bez zwrotów) wyniosły 12 473 mln zł. Kolejna w rankingu gmina 

pozyskała 9,7 mln zł. 

 http://eregion.wzp.pl/sites/default/files/raport_o_stanie_gminy_kolbaskowo_2021.pdf10
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Podczas XVIII Gali Biznesu Gmina Kołbaskowo otrzymała Nagrodę Gospodarczą Business 

Club Szczecin za rok 2019. Nagroda ta wręczana jest przedsiębiorcom i firmom w dowód 

uznania dla podejmowanych dzia łań i odważnych inwestycji oraz gminom 

zachodniopomorskim, które sprzyjają przedsiębiorczości. 

W zestawieniu sytuacji finansów publicznych zachodniopomorskich samorządów za 2019 

rok przygotowanym przez Regionalną Izbę Obrachunkową Gmina Kołbaskowo zajęła 3 

miejsce .W niniejszym opisie przedstawiono bogate zasoby przyrodnicze, społeczne i 11

finansowe mogące pozytywnie wpłynąć na realizację Programu Dom Kultury + Inicjatywy 

Lokalne. 

4. CHARAKTERYSTYKA POTENCJAŁU INSTYTUCJI KULTURY W GMINIE 
KOŁBASKOWO (PRZYGOTOWANO M.IN. W OPARCIU RAPORT O STANIE 
GMINY KOŁBASKOWO W ROKU 2021R.) 

Centrum kulturalne Gminy Kołbaskowo stanowi Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i 
Rekreacji w Przecławiu. Placówka jest najbardziej prężnie działającym kulturalnym 

ośrodkiem w regionie. GOKSIR to miejsce, w którym odbywają się koncerty, spektakle 

teatralne, kabaretowe i stand up-owe, a także zajęcia i warsztaty. To również kino, 

telewizja, miejsce spotkań i aktywnego wypoczynku. Informacje na temat działalności 

znajdują się na stronach: GOKSIR, KOŁBASKOWO.TV oraz na Facebooku - Gminny 

Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Przecławiu. 

Kolejną instytucją jest Gminna Biblioteka Publiczna, która charakteryzuje się stałym od 

lat wzrostem czytelnictwa. Informacje bieżące można znaleźć na Facebooku. Wystarczy 

kliknąć Gminna Biblioteka Publiczna w Kołbaskowie. 

Pozostała działalność kulturalna odbywa się w świetlicach wiejskich i środowiskowych, w 

których organizowane są imprezy, warsztaty i zajęcia dla mieszkańców.  

Świetlice znajdują się w miejscowościach: Kamieniec, Siadło Górne, Barnisław, Bobolin, 

Moczyły, Kołbaskowo, Stobno, Kurów, Będargowo, Smolęcin  12

 https://kolbaskowo.pl/aktualnosci/gmina-kolbaskowo-wysoko-w-krajowym-rankingu.html. 11

 https://kolbaskowo.pl/kultura.html.12
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W gminie funkcjonują dwie biblioteki, główna z siedzibą w Kołbaskowie oraz filia w 

miejscowości Przecław. Księgozbiór na dzień 1 stycznia 2021 r. wynosił 16868 woluminów, 

zaś na koniec roku – 17564. Obie biblioteki zapewniają możliwość wypożyczenia płyt CD, z 

czego skorzystało w 2021 roku 255 mieszkanek i mieszkańców. Zbiory audiowizualne w 

2021 r. zostały wzbogacone o 76 pozycji. Na początku roku zarejestrowano 963 

czytelniczek i czytelników, zaś na koniec roku liczba ta wynosiła 983. W ciągu roku z usług 

poszczególnych bibliotek skorzystano 10156 razy i wypożyczono łącznie 16149 woluminów.  

Książki kupowane są zgodnie z potrzebami czytelników, na podstawie dezyderat 

zgłaszanych osobiście. Poza tym nabywane są pozycje z dobrymi recenzjami, wyróżnione 

nagrodami. Biblioteki starają się nadążać za potrzebami czytelników i na bieżąco 

uzupełniać księgozbiór pozycjami poszukiwanymi.Gminna Biblioteka Publiczna w 

Kołbaskowie w roku 2021, przystąpiła do Konsorcjum Zachodniopomorskiego Legimi, 

dzięki czytelnicy mogą skorzystać z alternatywy dla książek w wersji papierowej. W aplikacji 

Legimi, bez żadnych limitów dostępnych jest około 63 000 tytułów e-booków. W 

placówkach dostępny jest system biblioteczny dający możliwość korzystania m.in. z 

katalogu on-line.  

W bibliotekach na terenie gminy prowadzona jest działalność edukacyjna, kulturalno-

oświatowa i promocyjna biblioteki. Organizowane są konkursy literackie, plastyczne, lekcje 

biblioteczne oraz warsztaty literacko-plastyczne. Swoją działalność kontynuował również 

Dyskusyjny Klub Książki działający przy bibliotece w Przecławiu. Członkowie klubu chętnie 

czytają książki oraz dzielą się wrażeniami z przeczytanych lektur. Zdania są często 

podzielone więc dyskusja jest pełna emocji. W 2021 r. biblioteki gminne łącznie 

zorganizowały 116 różnego rodzaju zajęć i wydarzeń mających na celu promocję 

czytelnictwa. W wydarzeniach tych wzięło udział 968 mieszkańców.  13

Podstawowym celem działalności Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w 

Przecławiu jest organizowanie działalności kulturalnej oraz świadczenie powszechnie 

dostępnych usług społecznych w zakresie sportu i kultury. 

 https://bip.kolbaskowo.pl/datadir/doc/bip_1655299441.pdf13
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2021 roku GOKSiR funkcjonował z przerwami w działalności statutowej wynikającymi z 

wystąpieniem w Polsce pandemii wirusa SARS CoV-2 oraz konieczności ograniczenia 

życia społeczno-kulturalnego. Pomimo niesprzyjających warunków do prowadzenia 

działalności kulturalno-oświatowo-sportowej Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w 

Przecławiu zrealizował największą w województwie zachodniopomorskim ilość wydarzeń 

kulturalno-artystycznych z udziałem publiczności oraz szerokie spektrum działalności 

telewizyjnej i działalności on-line. 

Struktura zatrudnienia wg stanu na 31.12.2021r. obejmowała 13 etatów i 10 stałych umów 

zleceń (instruktorzy, technicy, graficy, i inni). 

W 2021r. zajęcia i pracownie własne (instruktorzy GOKSiR) obejmowały: Pracownie 

Gitary i Ukulele, Zespół Pieśni i Tańca „Pomerania”, Pracownie Wokalna, Pracownie 

Perkusji i Instrumentów Perkusyjnych, Zajęcia Samoobrony, Klub Młodego Ekologa. 

Łącznie ilość uczestników stałych (w skali tygodnia) wynosiła 165  w tym 104 posiadaczy 

Kołbaskowskiej Karty Mieszkańca. 

Zajęcia realizowane przez Partnerów GOKSiR (najem powierzchni): UKS „Sakura” 

Karate Kyokusin, Fun Fit Studio, Osiedlowe Szkoły Językowe, Pracownia Plastyczna Marta 

Kucharz, Infokorade – TwójRobot.pl, Szkoła Tańca KEEP, Infinity Dance Studio, Flint Dance 

School, Pracownia Ceramiki Małgorzata Iwanicka. Łącznie ilość uczestników stałych (w 

skali tygodnia) wynosiła 445. 

Zajęcia realizowane na basenie (Akademia Pływania): Aqua Senior, Aqua Bobo, Aqua 

Aerobik, Akademia Pływania – dzieci, Akademia Pływania – dorośli, Zdrowy Kręgosłup, 

Brzuszki w wodzie, Zajęcia zorganizowane, Wejścia biletowane. Łącznie ilość uczestników 

stałych (w skali tygodnia) wynosiła 449. 

Zajęcia realizowane w sali fitness i siłowni (Fun Fit Studio): Trening funkcjonalny, 

Stretching, Motoryka Karate, Karate Shotokan, Zumba, Trening obwodowy, Joga Brzuch, 

Uda, Pośladki, Trening z Gumami, Cardio+Brzuch, Hip-Hop, Latino, Pilates, Step, Lesmills 

Body Pump, Trampoliny, Zdrowy Kręgosłup, Boks, Piloxing SSP, ABS, Step Senior, Taniec 
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Mama z Dzieckiem, Hi-Lo Basic, Płaski Brzuch.  Łącznie ilość uczestników stałych (w skali 

tygodnia) wynosiła 249. 

Łącznie w 2021r. z zajęć i Pracowni oferowanych przez cały kompleks Gminnego Ośrodka 

Kultury, Sportu i Rekreacji w Przecławiu korzystało średnio w tygodniu 1308 osób. 

Zewnętrzne obiekty sportowe i użytkowe w 2021r. 
W 2021r. ilość wejść w skali roku na zewnętrzne obiekty sportowe było następujące: korty 

tenisowe 372; boiska sportowe ̴ 1800; skatepark ̴ 1100, wybiegi dla psów ̴ 650, plac zabaw ̴ 

1700. 

Amatorski Ruch Artystyczny (ARA) 
W 2021r. w strukturach GOKSiR funkcjonowały następujące formacje Amatorskiego Ruchu 

Artystycznego: Zespół rockowy STAN GER, Zespół rockowy MAGIC LOUD, Zespół gothic-

rock H.O.W., Grupa śpiewacza NADODRZANKI, Zespół poezji śpiewanej TYMCZASEM, 

Zespół muzyki alternatywnej CHŁOPIEC Z ZABAWKAMI, Zespół rockowy TIME TO 

EXPRESS, Zespół soul/funk PARASOUL, Grupa taneczna FLINT DANCE SCHOOL, Grupa 

taneczna INFINITY DANCE STUDIO, Grupa taneczna KEEP, Zespół Pieśni i Tańca 

POMERANIA. Łącznie w ramach Amatorskiego Ruchu Artystycznego w Gminnym Ośrodku 

Kultury, Sportu i Rekreacji w 2021 roku funkcjonowało blisko 130 osób. 

Współpraca z innymi podmiotami kulturotwórczymi, Partnerami i Sponsorami. 
W 2021 roku utrzymano jak i nawiązano ścisłą współpracę w ramach organizacji i 

współorganizacji wydarzeń o charakterze kulturalno-artystycznym, sportowo-artystycznym 

oraz integracyjno-edukacyjnym z 51 instytucjami publicznymi i partnerami sektora 

prywatnego z całej Polski, przy organizacji wydarzeń kulturalno-artystycznych, szkoleń, 

wydarzeń sportowych, wydarzeń integracyjnych, warsztatów, konferencji, np.: Gmina 

Kołbaskowo, Szkoła Podstawowa w Przecławiu, Zespół Placówek Oświatowych w 

Kołbaskowie, Szkoła Podstawowa w Będargowie, Zespół Szkolno-Przedszkolny w 

Przylepie, Przedszkole Publiczne w Przecławiu, Punkt Przedszkolny w Przecławiu, 

Publiczny Żłobek Gminny w Przecławiu, Przedszkole Wyspa Malucha w Przecławiu, 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rosówku, Akademia Sztuki w Szczecinie, 

Zachodniopomorska Szkoła Biznesu w Szczecinie, Akademia Morska w Szczecinie, 
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Uniwersytet Szczeciński, Teatr Polski w Szczecinie, Bałtycki Teatr Dramatyczny im. 

Juliusza Słowackiego w Koszalinie, Teatr Muzyczny w Poznaniu, Teatr Capitol w 

Warszawie, Fundacja Kultury West&Art w Szczecinie, Pałac Młodzieży w Szczecinie, Dom 

Kultury 13 Muz w Szczecinie, Drawieński Ośrodek Kultur, Centrum Kultury w Połczynie 

Zdroju, Polsko-Amerykańska Fundacja Młodzieży w Warszawie, Fundacja im. Stefana 

Batorego w Warszawie, Fundacja Sedina HS w Będargowie, Stowarzyszenie FEERIA w 

Choszcznie, Ludowy Klub Sportowy w Przecławiu, Stowarzyszenie Klub Przyjaciół Gminy 

Kołbaskowo, Leroy Merlin Polska w Ustowie, Decathlon Polska w Ustowie, Stena Recycling 

Polska w Przecławiu, Kaflando.pl w Ustowie, Kwiaciarnia Botaniczna w Przecławiu, Fun Fit 

Studio w Przecławiu, Restauracja Rucola w Przecławiu, Agencja DABE w Szczecinie, 

Agencja Koncertowa ADRIA-ART. w Bydgoszczy, Agencja Impresaryjna DETE w Lesznie, 

Good Taste Production Sp. z o.o. w Poznaniu, Agencja KAYAX w Warszawie, Muzyczna 

Agencja Koncertowa M.A.K w Szczecinie, Grodzka Agencja Artystyczna w Szczecinie, 

Jackpot Impresariat w Szczecinie, Łódzka Agencja Koncertowa, Bałtycka Agencja 

Artystyczna, BART w Sopocie, Serwis biletowy Bilety.fm w Szczecinie, Twoje Radio w 

Stargardzie, Serwis internetowy Przecław 24, Radio SUPER.FM w Szczecinie. 

Wydarzenia kulturalno-artystyczne oraz integracyjno-edukacyjne zrealizowane          
w 2021r. 
W 2021 roku Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Przecławiu zrealizował 114 
wydarzeń kulturalno-artystycznych, integracyjno-edukacyjnych oraz wydarzeń o 
charakterze rywalizacji sportowej. Jest to największa ilość wydarzeń realizowanych 

przez samorządową jednostkę kultury w całym województwie zachodniopomorskim. 

Wydarzenia zrealizowane w 2021r. w zależności od ich charakteru: bal 4, wydarzenie 

charytatywne 5, wydarzenie edukacyjne 2, wydarzenie familijno-integracyjne 2, festiwal 1, 

gala 1, wydarzenie integracyjne 12, jarmark 2, kabaret 2, koncert 32, koncert online 1, 

konferencja 2, plenerowe seanse kinowe 2, pokaz iluzjonistyczny 1, recital 3,spektakl 

teatralny 19, wydarzenie sportowe 5, stand-Up 9, wystawa 2. Łącznie w wydarzeniach 

realizowanych przez Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Przecławiu w 2021r. 

(organizacja własna, współorganizacja, partnerstwo) udział wzięło 33.729 widzów/

uczestników. 
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Rok 2021 dla telewizji internetowej GOKSiR.TV był lepszy pod względem produkcji jak i 

oglądalności w stosunku do roku 2020. W roku 2021 telewizja skupiła się głównie na 

informacjach z gminy Kołbaskowo. Sztandarowym programem były i są „Aktualności” 

wydawane raz w tygodniu. Telewizję GOKSiR.TV w dalszym ciągu tworzy zespół 

Pracowników Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Przecławiu. Głównymi 

kanałami dystrybucji programów są portale YouTube oraz serwis społecznościowy 

Facebook. Oprócz „Aktualności” w roku 2021 realizowano także transmisje live, relacje z 

koncertów i wydarzeń gminnych. Nawiązano współpracę z innymi mediami działającymi na 

terenie województwa zachodniopomorskiego jak i całego kraju. Materiały telewizyjne były 

umieszczane i cytowane w mediach cyfrowych i telewizyjnych (m.in. TVN24, rynek-

kolejowy.pl). Ponadto, rozpoczęto współpracę z Radiem Super Fm, dzięki czemu telewizja 

była w stanie dotrzeć do jeszcze większej ilości odbiorców. To także współpraca z portalami 

przecław24.pl oraz kolbaskowo.pl, gdzie umieszczane są (udostępniane) materiały video 

publikowane na kanałach GOKSiR.TV. Telewizja wspiera medialnie działania Kina Zachód, 

Klubu Młodego Ekologa, Pracowni GOKSiR oraz innych projektów realizowanych przez 

Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Przecławiu. Współpracuje z instytucjami 

samorządowymi gminy Kołbaskowo, takimi jak szkoły i przedszkola, gdzie pomaga w 

realizacji nagrań z udziałem dzieci i młodzieży, a także ze Strażą Gminną, której 

towarzyszy w działaniach prewencyjnych. Telewizja internetowa GOKSiR.TV swoją 

działalnością przybliża także kulturę mieszkańcom gminy Kołbaskowo. Dostarcza im relacje 

z wydarzeń a także zapowiedzi kolejnych. W ramach autopromocji przeprowadziła szereg 

działalności reklamowych i promocyjnych. Jest także partnerem medialnym praktycznie 

każdego wydarzenia organizowanego w Przecławiu. Logotypy GOKSiR.TV są umieszczane 

na wszystkich materiałach promocyjnych, biletach, plakatach oraz grafikach umieszczanych 

w Internecie. Marka GOKSiR.TV jest coraz bardziej rozpoznawalna wśród samych 

mieszkańców gminy Kołbaskowo, miasta Szczecina i całego województwa. Materiały TV są 

także odtwarzane w różnych krajach takich jak: Niemcy, Wielka Brytania, Włochy, Japonia 

czy Stany Zjednoczone. Pokazuje to, że telewizja powoli swoimi zasięgami dociera do 

najdalszych zakątków świata.  
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Statystyki oglądalności produkcji GOKSiR.TV – kanał YouTube (www.goksir.tv): 
W okresie od 1 stycznia 2021 do 31 grudnia 2021 produkcje GOKSiR.TV odtworzono 

232 482 razy. Łączny czas oglądania to blisko 6 tysięcy godzin. Telewizja uzyskała także 

ponad 300 nowych subskrybentów. 

Źródła wizyt - najczęściej odtwarzanymi filmami są te, które pokazują się w funkcjach 

przeglądania platformy YouTube, proponowanych filmach i w wyszukiwarce. Łączna ilość 

wyświetlenia miniatur w roku 2021 to prawie dwa miliony odsłon. Telewizja GOKSIR.TV 

współpracowała również przy wielu wydarzeniach organizowanych przez inne podmioty 

działające na terenie gminy Kołbaskowo. To imprezy tematyczne, święta, relacje oraz 

reportaże. 

Kino Zachód działające przy Gminnym Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacji jest od lutego 

2021r. wpisane do rejestru Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej co umożliwia rozszerzenie 

oferty o projekcje filmowe spoza katalogu powszechnie dostępnych filmów – specjalna 

oferta dla Kin Studyjnych. W 2021r. z oferty Kina Zachód skorzystało 2.166 widzów. W 

ramach swojej działalności Kino Zachód zapoczątkowało w 2021 roku nowy projekt a 

mianowicie „Kino Pod Chmurką”.  

ŚWIETLICE 
W 2021 r. na terenie Gminy Kołbaskowo funkcjonowało 10 świetlic , które dostępne były dla 

mieszkańców gminy w miejscowościach: Będargowo, Barnisław, Bobolin, Smolęcin, Siadło 

Górne, Kurów, Kołbaskowo, Moczyły, Kamieniec i Stobno. 

W świetlicach podejmowane były zadania w zakresie wspierania rodzin w wypełnianiu ich 

funkcji rodzicielskich oraz zagospodarowania czasu wolnego dzieci, pomoc w lekcjach i 

przeciwdziałanie niepożądanym zachowaniom. Prowadzono w nich zajęcia opiekuńczo-

wychowawcze, propagowano zdrowy styl życia wolny od nałogów. 

Na podstawie przedstawionych powyżej informacji można wnioskować, iż w gminie 

Kołbaskowo dynamicznie buduje się potencjał rozwojowy. Jedocześnie podejmuje się 

starania ukierunkowane na zaspakajanie szerokiego wachlarza potrzeb mieszkańców. 

21



RAPORT  
DIAGNOSTYCZNY 

5. PREZENTACJA WYNIKÓW BADAŃ 

5.1.BADANIA ANKIETOWE 

W badaniach ankietowych wzięło udział łącznie 48 osób (mężczyzn 32% i 68% kobiet). 

Wiek uczestników przedstawiał się następująco: do18 roku życia – 0 osób; w wieku 19-30 

lat – 1 osób; 31-45 lat – 13 osób; 46-60 lat – 12 osób; pow. 60 lat – 2 osoby. Wykształcenie 

średnie posiadała 1 osoba, wyższe 14 osób. Pozostałe nie udzieliły odpowiedzi. 

Na pytanie 1. Co lubisz robić w wolnym czasie? Mieszkańcy udzielili odpowiedzi, które 

ze względu na ich mnogość się nie sumują w wartości 48. Wielość czynności pokazuje 

tabela nr 2. 

Tabela 2. 

Rodzaj czynności Liczba wskazań % w łącznej liczbie 
wskazań

Spacerowanie 15 14,0

Jazda na rowerze 11 10,3

Czytanie 10 9,3

Spędzanie czasu/ warsztaty z rodziną i 

przyjaciółmi

7 6,5

Zwiedzanie 6 5,6

Uczes tn i c two w wydarzen iach 
kulturalnych

5 4,7

Chodzenie do kina 5 4,7

Leżenie/odpoczynek 5 4,7

Uprawianie sportu 5 4,7

Aerobik 4 3,7

Pływanie 4 3,7

Bieganie 3 2,8

Chodzenie do teatru 3 2,8

Prace w ogrodzie/ ogródku 2 1,9
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Jak wynika z przedstawionych powyżej danych, mieszkańcy spośród wymienionych 

aktywności, preferują w 46,6% te związane z rekreacją i sportem m.in.: spacerowanie, 

jazda na rowerze, uprawianie sportu, bieganie. Na drugim miejscu pojawiły się aktywności 

związane z uczestnictwem w kulturze, tj. czytanie, zwiedzanie, uczestnictwo w 

wydarzeniach kulturalnych, chodzenie do kina, teatru, osiągnęły one wartość 40,2%. 
Pozostałe aktywności związane m.in. z odpoczynkiem, pracami w ogrodzie/ ogródku,  

spędzaniem czasu z rodziną czy znajomymi, preferuje 13,2% mieszkańców. 

Jakie zatem propozycje aktywności związanych z kulturą, trafiłyby na szersze 
zainteresowanie mieszkańców? Można wysnuć tezę, że wszystkie związane z 

pokazywaniem wartości w sporcie np. poprzez fotoreportaże, felietony. 

Chodzenie z kijkami 2 1,9

Spędzan ie czasu na świeżym 

powietrzu

3 2,8

Granie w brydża 2 1,9

Oglądanie filmów 2 1,9

Warsztaty rękodzielnicze 2 1,9

Fotografowanie 2 1,9

Jazda na rolkach 1 0,9

Malowanie 1 0,9

Spotykanie się ze znajomymi 1 0,9

G r a n i e w g r y e d u k a c y j n e i 

zręcznościowe

1 0,9

Tańczenie 1 0,9

Tenis ziemny 1 0,9

Chodzenie na rehabilitację 1 0,9

Majsterkowanie 1 0,9

Badminton 1 0,9
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Tabela 3 prezentuje te miejsca, które w gminie są dla mieszkańców ważne. 

W zestawieniu zdecydowanie dominują obiekty związane z infrastrukturą (75,1% 

wszystkich wskazań) np. świetlice wiejskie, GOKSiR.  Miejsca związane z otwartą 

przestrzenią takie jak np. trasy rowerowe np. Szwarcówka /spacerowe/ Szlak Bielika, 

Miejsce Liczba wskazań % w łącznej liczbie 
wskazań

Sołectwa/świetlice: 

Siadło Dolne, Przecław, Siadło Górne, 

Moczyły, Karowowo, Kurowo, 

Rosówek, Kamieniec i Pargowo

21 27,6

GOKSiR 

Dom Kultury

20 26,3

Trasy rowerowe np. Szwarcówka /

spacerowe/ Szlak Bielika

13 17,1

Siłownia - Fun Fit Studio 3 3,9

Rozlewiska Międzyodrza/ nabrzeże 

Odry

3 3,9

Szkoła 3 3,9

Basen/kawiarnie 2 2,6

GOPS 2 2,6

Punkty widokowe 1 1,3

Kościoły 1 1,3

Marina w Siadle Dolnym 1 1,3

Miejsca pracy 1 1,3

Sklepy 1 1,3

Biblioteka 1 1,3

Ośrodek zdrowia 1 1,3

OSP w Kołbaskowie 1 1,3

Żwirownia w Karwowie 1 1,3
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rozlewiska Międzyodrza/ nabrzeże Odry, punkty widokowe zyskały znaczenie w 24,9%. 

Wskazano również na brak parku i jego potencjalną wartość. 

Wykres 6 pokazuje autoocenę aktywności kulturalnej ankietowanych. 

 

Z powyższego wykresu wynika, że ankietę wypełniły głównie osoby uczestniczące w 

kulturze, stąd analizując kolejne wyniki należy to wziąć pod uwagę. 

Jakimi wydarzeniami o charakterze kulturalnym mieszkańcy są szczególnie 
zainteresowani? Odpowiedź dają dane zawarte w tabeli 4. 

Tabela 4. 

Wydarzenie Liczba wskazań % w łącznej liczbie 
wskazań

Koncerty 25 34,2

Teatr 15 20,5
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W zestawieniu wyraźnie dominują koncerty i spektakle teatralne. Następne działania 

integracyjne w formie  są festynów, kiermaszy, kino i kabarety. To ważna informacja, która 

potwierdza ugruntowaną pozycję tych form w działaniach GOKSiRu.  

Kolejną rozważaną kwestią jest pytanie: jakie są przyczyny niekorzystania przez 

mieszkańców z oferty kulturalnej? Czy zawsze możemy oczekiwać wysokiej frekwencji? 

Otóż, nie. Sami mieszkańcy wskazali na bariery przedstawione w tabeli 5, które ich 

zdaniem utrudniają im dostęp do oferty kulturalnej.  

Co utrudnia twoim zdaniem dostęp do oferty kulturalnej GOKSiRu? 

Tabela 5.

Festyny/ kiermasze 8 11,0

Kino 8 11,0

Kabarety /Stand up 6 8,2

Warsztaty /rękodzieło 3 4,1

Filharmonia/opera 2 2,7

Poezja śpiewana 1 1,4

Imprezy dla dzieci 1 1,4

Spotkania autorskie 1 1,4

Wystawy 1 1,4

Zabawy dla dzieci 1 1,4

Fotografia 1 1,4

Utrudnienie w dostępie do oferty kulturalnej Liczba 
wskazań

% w łącznej 
liczbie 

wskazań

Wysokość opłat 9 29,0

Kłopoty z dojazdem 8 25,8

Niechęć do uczestnictwa 6 19,4
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Jak wynika z powyższego zestawienia to wysokość opłat i brak dojazdu z sołectw do 

Przecławia komunikacją miejską, szczególnie w weekendy jest utrudnieniem dla 

mieszkańców. Mimo występujących trudności, część mieszkańców aktywnie uczestniczy w 

proponowanych wydarzeniach. Pytanie, skąd o nich mieszkańcy czerpią wiedzę?  

Odpowiedzi są jednoznaczne, głównie: z Internetu, od znajomych, ulotek i z plakatów:  

1. 41,5 % z Internetu 

2. 17,0 % od znajomych 

3. 19,8 % z ulotek 

4. 12.3 % z plakatów 

5. 8,5 % z prasy 

6. 0.9 % z ogłoszeń w kościele 

Kolejne pytanie brzmiało: 

Proszę, wymień znane ci: 
A. Lokalne instytucje/organizacje wspierające działania kulturalne:  
1. 35,0 % GOKSiR 

2. 15,0 % Firmy np. Decathlon Amazon, Kettlebel, Indygo, Retro 

3. 12,5 % Urząd Gminy w Kołbaskowie 

4. 10,0 % Organizacje pozarządowe np. Rotary, Fundacja Sedina Klub Przyjaciół 

Gminy Kołbaskowo 

5. 10,0 % Koło Gospodyń Wiejskich 

6. 7,5 % Biblioteka Publiczna 

7. 7,5 % Świetlice wiejskie 

Czas czas otwarcia trwania wydarzeń 3 9,7

Brak zróżnicowanej oferty dla dzieci do 4 r. ż 1 3,2

Brak możliwości wniesienia opłaty na miejscu w 
GOKSiR

1 3,2

Mała sala koncertowa 1 3,2

Brak miejsc parkingowych przy większych 

wydarzeniach

1 3,2

Brak czasu 1 3,2
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8. 2,5 % Szkoły i przedszkola 

B. Lokalnych twórców: 
Uzyskane wskazania: 

Siedliczanki (KGW), Arleta Kaczmarek, prof. Ryszard Lipczuk – limerysta, P. Sylwia – 

florystka, Krysia Badocha, Tunia Kornak, Zenon Wachnik, Kasia Buja, Maciej Kazuba, SN 

Świece Sojowe, Aneta Tyrka - nauczycielka j. polskiego SP Kołbaskowo, autorka książki, 

Dariusz Zawadzki - malarz, metaloplastyk  (atelier w Ostoi w budynku gospodarczym przy 

pałacach) (12 wskazań). 

C. Lokalnych animatorów, liderów realizujących inicjatywy lokalne: 
Uzyskane wskazania: 

Renata Wójcik, Daniel Jaśkiewicz - prezes Fundacji Sedina HS (2), Magda Bajon, Shivan 

Fate - radny powiatu, Joanna Strzykała, Monika Śmiałkowska - wychowawca w 

Przedszkolu Publicznym w Przecławiu, Pani Falenciak, Jacek Adamus - sekcja brydża przy 

GOKSiR, KPGK, KGW, sołtysi (niektórzy), Anna Sypniewska, GOPS - wydarzenia dla 

seniorów (14 wskazań). 

D. Lokalne znane ci autorytety:  
Uzyskane wskazania: 
Marcin Dziewanowski - archeolog 

E. Osoby posiadające ciekawe umiejętności, pasję, hobby, talent (imię i nazwisko 
oraz rodzaj umiejętności, talentu): 
Uzyskane wskazania: 

Renata Cywińska (rękodzieło), Wiesława Burnat, Iwona Wierzbicka, Swietłana 

Lewandowska – genealog, Olga Adamska – aktorka,  Monika Śmiałkowska (aktywność, 

oddanie dzieciom, kreatywność, zaangażowanie, pracowitość, ambitne zadania, otwartość 

na nowe wyzwania, itp.), Kasia Pawlak – taniec, Damian Janicki – najlepszy trener tenisa, 

Bartek Wolski- projektant, Anna Zygmunt – malarstwo, Anna Sypniewska – decoupage, 

Adam Redlarski – pszczelarz, Agata Cieszyńska – pisarka, Arleta Kaczmarek – biegaczka, 

Krystyna Badocha – malarka, Katarzyna Białkowska – wypieki (16 wskazań). 
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F. Znane ci grupy nieformalne (grupa to min. 2 osoby, działające razem w celu 
osiągnięcia wspólnego celu): 
Uzyskane wskazania: 

Moczylskie Diablice - morsy z Moczył, Koło Brydża działające w GOKSiR (2), aktywni 

sołtysi, kobiece bieganie, kawiarenki dla seniorów, KettleBell, Folklorowe Dziewczyny, Koła 

Młodych Ekologów (10 wskazań). 

G. Kulturalne inicjatywy lokalne realizowane przez stowarzyszenia lub grupy 
nieformalne 
Uzyskane wskazania: 

My – Słowianie, Dzieciaki kontra zabawa 

H. Znane ci sieci współpracy (instytucji, organizacji, mieszkańców w gminie 
Kołbaskowo) 
Uzyskane wskazania: 

1. GOPS – GOKSIR – Koła Gospodyń Wiejskich  

2. GOPS – GOKSIR – Stowarzyszenie KGW – Biblioteka 

I. Firmy wspierające inicjatywy społeczno- kulturalne (firmy wrażliwe społecznie) 
Uzyskane wskazania: 

KION (2), AMAZON (2), DANMAR, RESPOL, Kwiaciarnia Botaniczna, Madar, Decathlon, 

Liroy Merlin, Polmotor, Radex , Viva Natura, Hotel u Śnieżków (14 wskazań). 

J. Jakie znasz lokalne tradycje? (podaj przykłady) 
Uzyskane wskazania: 

Dożynki gminne (2), wianki, tworzenie wieńca dożynkowego (2), kiermasz 

bożonarodzeniowy, koncert na zakończenie lata w Moczyłach i spływ kajakowy (2),  

Ćwierćmaraton Bielika (4), Noc Kupały, Festiwal „Dolina Dolnej Odry Poezją Śpiewana”  

(2), Przecław Festiwal (5) (20 wskazań). 
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K. Na czyją pomoc można liczyć w gminie Kołbaskowo, organizując wydarzenia 
społeczno-kulturalne? 
Uzyskane wskazania: 

Pracownicy Urzędu Gminy w Kołbaskowie (3), GOKSiR (3), OSP Kołbaskowo (2), szkoła 

podstawowa, GOPS, Koło Gospodyń Wiejskich, sołtysi Siadła Dolnego i Moczył (13 

wskazań). 

L. Jak myślisz działania kulturalne, edukacja kulturowa, animacja kulturowa - to 
czego ci brakuje w gminie Kołbaskowo? 
Zebrane odpowiedzi w grupy: 

…działań o charakterze integracyjnym (o aktywnym charakterze uczestnictwa) …  

… spotkań z mieszkańcami w zakresie różnych tematów twórczych, kreatywnych, większy 

udział mieszkańców w tworzenie wydarzeń kulturalnych, sportowych, inicjatyw oddolnych, 

działań integracyjnych starej i nowej społeczności, wymiany międzykulturowej z innymi 

krajami (nie tylko z Niemcami)… 

… pracownia komputerowa dla dzieci, dni kultury, np. ukraińskiej, włoskiej, orkiestry dętej,  

warsztatów dla kobiet, warsztatów dla dorosłych, więcej atrakcji dla dzieci i rodzin, 

weekendowe imprezy rodzinne… 

…kółko teatralne, koncerty, nie największych ale mniej znanych artystów, więcej 

happeningów ulicznych z zaangażowaniem młodzieży, częściej przedstawień dla dzieci, 

wystąpień cochów, mentorów, spotkanie z weteranami wojskowymi, współpraca z WP np. z 

brygadą zmechanizowaną / pokaz sprzętu, uważam, że jest na wysokim poziomie… 

…lekcje niemieckiego dla mieszkańców, edukacji kulturowej dla młodzieży… 

… biegi, morsowanie, zajęć jogi, pilatesu, samoobrona, sportowych wydarzeń, 

przygotowanie wojskowe… 

…parku (park też może być miejscem rozrywki i odpoczynku), większej biblioteki, 

strzelnica, basen dla dorosłych (duży),  strefy spa. 
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Co musiałoby się zdarzyć twoim zdaniem, żeby mieszkańcy byli bardziej aktywnymi 
uczestnikami kultury? 
Należałoby: 

… organizować zajęcia adresowane do całych rodzin, działania służące integracji (4), 

więcej zróżnicowania dla osób w różnym wieku, w szczególności dla młodzieży licealnej bo 

dla nich nie ma nic, szerszy dostęp dla różnych grup wiekowych (2), ofertę kulturalną 

dedykowaną sołectwom (4), wyjście z imprezami poza GOKSiR, więcej wydarzeń typu Dni 

Przecławia…  

… zwiększyć dostęp do Internetu, duża część mieszkańców jest wykluczona cyfrowo, 

zapewnić bezpośredni dojazd komunikacją miejską do GOKSiR (3),… 

… zapewnić tańszy dostęp do wydarzeń (2) lub wejście bez opłat, w tej chwili są tylko 

biletowane koncerty, wsparcie finansowe i organizacyjne dla grup nieformalnych… 

…informować o możliwościach, brak przepływu informacji o wydarzeniach / inicjatywach … 

…zapewnić miejsce na wieczorne wyjścia, przedłużyć otwarcie lokalu. 

9. Czy masz jakiś swój pomysł na wydarzenie kulturalne w naszej gminie? 

a) tak  21     b) nie 23              brak odpowiedzi - 5 

10.Jeśli tak, to co by to mogło być?  
1. 27,3% warsztaty 
2. 22.7% koncert 

3. 18,2% biesiada  

4. 15,2% spektakl  

5. 12,1% wystawa 

6. 4,5% inne, np.: konkursy, familiada, dni kultury  

Ostatnią kwestią w ankiecie, było pytanie: czy byłbyś gotowy wziąć aktywny udział w 

przygotowaniach wydarzenia (jednego z powyższych) i w jakiej roli byś się widział? 

Odpowiedzi: organizatora 1, animatora 2, współprowadzącego 3, mogę pomagać przy 

wykonywaniu dekoracji 1 pomocy/wolontariusza 7, brak czasu i energii – 2. 
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Uzyskane informacje dają odpowiedź na pytania o aktualne zasoby 
służące rozwojowi, potencjały czyli możliwości rozwoju oferty i potrzeby 
czyli np. aktywnych działań integracyjnych w formie warsztatów.  
Z powodzeniem mogą być wykorzystane w procesie realizacji Programu 
Domu Kultury + Inicjatywy Lokalne. 

Uzupełnieniem informacji uzyskanych w ankietach było spotkanie o charakterze  

warsztatowo - informacyjnym z sołtysami. Sołtysi jako osoby orientujące się w zasobach 

swoich społeczności udzielili dodatkowych informacji. 

Umiejętności i wiedza naszych mieszkańców (odpowiedzi udzieliło 14 sołtysów). 

W sołectwach mieszkają osoby, które posiadają umiejętności lub wiedzę, którą mogą 

podzielić się z mieszkańcami lub turystami. 

Tabela 5. 

Umiejętności i 
zainteresowania 
mieszkańców wsi

Ba
rni
sła
w

Bę
dar
go
wo

Bo
bol
in

Ka
mi
eni
ec

Ka
rw
ow
o

Koł
ba
sk
ow
o

Mo
czy
ły

Os
toj
a

Par
go
wo

Sia
dło 
Dol
ne

Sia
dło 
Gó
rne

Sm
olę
cin

Sto
bn
o

Wa
rzy
mi
ce

Szycie i krój, robienie 
na drutach, 
haftowanie, 
szydełkowanie.

X X X X X X X X

Malowanie, 
rękodzieło ludowe, 
inne zajęcia 
artystyczne.

X X X X X X X X

Śpiewanie, gra na 
instrumentach, 
opowiadanie 
dowcipów, 
prowadzenie zabaw.

X X X X X X X X

Uprawianie sportu, 
też takiego, jak 
brydż, warcaby i 
szachy. 

X X X X X X X
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Zbieranie znaczków, 
etykiet, numizmatów, 
kapsli, kamieni, kart 
telefonicznych, 
autografów i czego 
by tu jeszcze?

X X X X

Umiejętności 
techniczne, 
majsterkowanie.

X X X X X X X

Wikliniarstwo, 
kamieniarstwo, 
ceramika, kowalstwo, 
szewstwo.

X X X

Szczepienie drzew i 
inne umiejętności 
ogrodnicze. 

X X X X X X

Gotowanie, wypieki, 
w tym pieczenie 
chleba, domowe 
przetwory.

X X X X X X X X X X X

Hodowla ryb 
akwariowych i innych 
małych zwierząt.

X X

Fotografowanie i 
video filmowanie. X X X X X X X X

Obsługa komputera, 
w tym korzystanie z 
Internetu i poczty 
elektronicznej.

X X X X X X X X

Znajomość języków 
obcych, 
niekoniecznie 
wyniesiona ze szkoły.

X X X X X X X

Umiejętność 
zajmowania się 
dziećmi.

X X X X X X X X X X

Dar do opieki nad 
ludźmi starszymi. X X X X

Znajomość ziół i ich 
zastosowania. X X X X X

Koszenie i klepanie 
kosy X X X X X X

Zajmowaniu się 
końmi i wszystkim, 
co ma z tym związek.

X X X X X X X X
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Różne dziwne 
umiejętności: 
gwizdanie, granie na 
grzebieniu i na listku, 
gra na innych 
dziwnych 
instrumentach, 
prowadzenie zabaw.

X X X

Tworzenie ciekawych 
pomysłów. X X X X X X

Pisanie listów.
X X X X

X 

pios
enek

X X

Pisanie wierszy. X X X X X X

Umiejętność 
załatwiania spraw 
przez telefon.

X X X X X X X X X

Zainteresowania 
jakąś dyscypliną 
wiedzy.

X X X X

Umiejętność 
majsterkowania i 
naprawiania 
sprzętów domowych i 
innych.

X X X X X X

Umiejętności 
związane z budową i 
remontami domów.

X X X X X X X

Dziwne sporty i 
umiejętności: 
chodzenie na 
szczudłach, zośka, 
skakanie przez 
gumę, skakanka, 
palant, kamyki, gra w 
noża, deskorolka, 
break dance, 
żonglowanie, itd.

X X X

Zainteresowanie 
wojskowością. X X X X X

Gołębiarstwo. X X X X X

Hodowanie różnych 
dziwnych zwierząt. X X X

Wytwarzanie 
instrumentów, np. 
bębnów

X X

Wędkarstwo. X X X X X X X X X X X
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Powyższe zestawienie to kolejny przykład bogatych zasobów umiejętności i wiedzy 

mogących być wykorzystanych w realizacji programu. 

Zainteresowania 
kuchnia i 
umiejętności 
kulinarne.

X X X X X X X X X X

Osoby mające 
ciekawa historię 
życia.

X X X X X X X

Mistrzowie 
sprzątania i 
zamiatania.

X X X X

Mistrzostwo w 
zbieraniu grzybów i 
jagód.

X X X X X

Mistrzostwo w 
pieleniu i pracach 
polowych.

X X X X

Wspaniali 
traktorzyści i 
kombajniści.

X X X X X X X X

Specjaliści od obsługi 
ciężkiego sprzętu: 
spychacze, koparki.

X X X X X X

Osoby potrafiące 
naśladować głosy 
zwierząt.

X X

Znawcy meteorologii 
i przepowiadacie 
pogody.

X X X

Różdżkarze, 
bioenergoterapeuci, 
wróżki.

X X

Osoby potrafiące 
uczyć innych, 
mogące udzielać 
korepetycji. 

X X X X X X

Inne nie wymienione 
powyżej ...zegarmistr
z starych zegarów...

X diete
tyk

Rest
aura
cja 

stary
ch 

poja
zdó
w
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5.2. PRZEDSTAWIENIE INFORMACJI ZEBRANYCH W TRAKCIE WYWIADÓW 
SWOBODNYCH 

Wywiady swobodne z mieszkańcami w przestrzeniach publicznych były realizowane w 

towarzystwie za-cy dyr. GOPS na terenie sołectw gminy Kołbaskowo. Łącznie 

przeprowadzono 20 wywiadów, w tym z 13 kobietami i 7 z mężczyznami. Wiek rozmówców 

przedstawiał się w przedziałach wiekowych odpowiednio: do 18 lat 4 osoba, 19 – 30 lat  5 

osób, 31 – 45 lat 4 osoby, 46 – 60 lat 4 osób i pow. 61 lat 3 osoby. Wśród tej grupy osób z 

wykształceniem podstawowym było 7, zawodowym 4, średnim 5 i wyższym 4.  

Poniżej, przedstawiono tematy rozmów i uzyskane odpowiedzi. 

1. Na pytanie o miejsca w gminie, które są ważne, mieszkańcy wskazywali na: 
33,3% GOKSiR (na Fb też oglądam) (11) 

18,2 % miejsce spotkań młodzieży w altance na boisku lub na przystanku w 

Kołbaskowie (6) 

12.1% świetlice wiejskie (4) 

9,1% ścieżki rowerowe (np. Szwarcówka) (3), nabrzeże w Siadle Dolnym (kajaki), 

szlak zabytkowych kościołów, szlak Bielika, stadniny koni (…mamy dwie), 

Międzyodrze, Urząd Gminy, las w Kamieńcu. 

2. Jakie zna Pani/Pan  organizacje społeczne, stowarzyszenia? 

Odpowiedzi: KGW (5), Klub Przyjaciół Gminy Kołbaskowo (2), Fundacja SEDINA HS 

(2), Fundacja Polskich Wartości, Koło Emerytów i Rencistów w Stobnie, Dużo jest 

sportowych, OSP, znam tylko GOPS. 

…nie znam żadnych organizacji (12) (60%) 

3. Jakie zna Pani/ Pan  grupy nieformalne ? 

Odpowiedzi: grupa ćwicząca (poprawa sprawności kręgosłupa) (3), rowerowa (3), 

kobiece bieganie (2), grająca w piłkę nożną (2), Moczylskie Diablice (morsują), 

Młodzi Ekolodzy, uczestniczki Babskich Dni w Moczyłach. 

… nie znam (12) (60%) 
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4. Według Pani/Pana  najważniejsze wydarzenia w gminie to? 

Koncerty (6), Poezja Śpiewana w Moczyłach (5), Ćwierćmaraton Bielika (4), Dożynki 

(niestety ich nie już niema) (3), Przecław Festiwal (2), Warsztaty w świetlicach (2), 

WOŚP (bo integruje), Majówka, Imprezy w sołectwach z budżetu obywatelskiego, 

Jarmark Bożonarodzeniowy, Polsko-Niemieckie Dni Kobiet, Imprezy dla dzieci, 

Festyny. 

5. Czy zna Pani/ Pan lokalnych twórców? Proszę ich wymienić  

Pani Tunia Korniak – malarka, Jest malarz w Kołbaskowie – nauczyciel (2), Krystyna 

Badocha – malarka, Borys Sawaszkiewicz – ze Stobna, gra na klawiszach z 

Cugowskim, Aneta Tyrka – pisarka (2), Młodzi aktorzy ze szkoły, Dyr. Teatru 

Polskiego – mieszka w Kurowie.  

… nie znam żadnych twórców, pasjonatów (12) – 60 % 

6. Czy Pani/Pan jest gotowa/y zaangażować się w życie Kulturalne gminy? 

Tak -6;   Nie-14 (… teraz to w kościele 20 osób, boisko zarośnięte, każdy ma 

samochód, kiedyś za PGR była klubokawiarnia  …nie jesteśmy zintegrowani). 

Mimo, ze 8 osób odmówiło wypowiedzi i stwierdzono niski stopień rozpoznawalności 

organizacji, grup i lokalnych twórców, to u części uczestników wywiadów swobodnych dało 

się odczuć otwartość na rozmowę i ewentualną współpracę. To potencjał, który pozytywnie 

rokuje dla realizacji programu DK+ Inicjatywy Lokalne.  

5.3. TREŚCI WYWIADÓW POGŁĘBIONYCH 

W wywiadach pogłębionych wzięło w nich udział sześć osób, 4 mężczyzn i 2 kobiety: 

dziennikarz, dziennikarka, społecznie aktywny urzędnik, osoba pracująca w banku, 

przedsiębiorca w sferze kultury i pracownik służby publicznej. 
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Trzy osoby były w wieku 31-45 lat i trzy w wieku 46-60 lat. Cztery osoby miały 

wykształcenie  wyższe, a dwie  średnie. 

Poniżej przytoczone są uzyskane odpowiedzi. 

1. W jaki sposób mieszkańcy gminy spędzają czas wolny? 

W różnorodny, praktycznie część mieszkańców żyje jak w mieście np. w Przecławiu i 

Warzymicach,…część jak na wsi …. aktywnie bo to widać … 

Jest to gmina osób młodych i aktywnych, ścieżki rowerowe powodują, że ludzie 

wsiadają na rowery i jeżdżą,.. jak jest ładna pogoda to tam tłumy się przewalają…  

jest dużo osób biegających… atutem gminy jest Odra i Międzyodrze to unikatowe 

rozlewisko w Europie … Europejska Amazonia robi wrażenie, nie odkryte przez 

wszystkich… kto raz był, wraca…jeden dziennikarz z Gazety Wyborczej nazwał 

nabrzeże w Siadle Dolnym przedłużeniem bulwarów Szczecina gdzie można 

wypożyczyć kajak i popłynąć …jest coraz bardziej eksponowane…, w całej sieci 

świetlic wiejskich jest w tym roku szczególnie dużo wydarzeń typu warsztaty 

adresowane do dorosłych i dzieci…tam co chwilę coś się dzieje …organizowane tam 

są też akcje charytatywne… to są nowe obiekty, tam jest czysto i ładnie….  GOPS 

organizuje też dwa razy w miesiącu zabawy dla dzieci…część osób normalnie w 

ogródku przy domu, część w supermarketach w domu, na spacerze z psem…jeżdżą 

konno.   

2. Co wyróżnia gminę Kołbaskowo na mapie kulturalnej regionu?  

Oferta kulturalna jest kapitalna, dzięki GOKSiR, który jak powiedział Marszałek O. 

Geblewicz jest centrum kulturalnym Szczecina …GOKSiR organizuje szeroką gamę 

koncertów, spektakli teatralnych i kabaretowych, … przyjeżdżają do gminy postacie 

znane w całym kraju i to jest wyjątkowe, … Biblioteka to mocny punkt na mapie, 

stwierdzam to jako pożeracz książek…no i świetlice, które są dobrze wyposażone i w 

których odbywają się atrakcyjnie cenowo warsztaty, … i te koncerty w Moczyłach pod 
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koniec wakacji Dolina Odry Poezją Śpiewana… urokliwy zakątek i ciekawy dobór 

artystów… gmina wykorzystuje transgraniczność i … ma pieniądze. 

3. Jakie Pani/ Pana zdaniem są ważne miejsca pod kątem kultury w gminie? 

GOKSiR… Biblioteki gminne gdzie organizowane są spotkania autorskie, … są 

jeszcze kościoły, dla koneserów… MŁYN w Przecławiu to miejsce zdarzeń 

artystycznych… bulwary w Siodle …  wszystkie aktywne świetlice, one mają 

znaczenie scalające społeczność. 

4. Jakie zna Pani /Pan  organizacje społeczne, stowarzyszenia? 

Klub Przyjaciół Gminy Kołbaskowo z Panią Renatą Wójcik na czele (3) … aktywne 

są głównie sportowe, piłka nożna …Stowarzyszenie Kultury Fizycznej „ZRYW”, koło 

Rencistów i Emerytów,  trzy aktywne Koła seniorów w Stobnie, Przecławiu i Siadle 

Górnym, KGW w Moczyłach i inne KGW… potrzebny jest informator o 

stowarzyszeniach… trzeba im pomóc się pokazać… 

5. Jakie zna Pani/ Pan  grupy nieformalne ? 

To na pewno Kobiece Bieganie, młode dziewczyny, biegają od chyba 5 lat, to już styl 

życia… Kijki i Szpilki z Siadła Dolnego i Moczylskie Diablice, które morsują… 

dziewczyny w Moczyłach się spotykają i potrafią się zorganizować… poszukiwacze 

historii …nie przychodzi mi nic do głowy… 

6. Według Pani/Pana  najważniejsze wydarzenia w gminie to? 

Przecław Festiwal, koncerty w GOSiR,… Dolina Dolnej Odry Poezją Śpiewana w 

Moczyłach – jestem tam każdego roku, W pogoni za Bielikiem, spływy kajakowe, … 

kiedyś była impreza Kiełaskowo w Kołbaskowie, wtedy zawsze była duża 

frekwencja, to była forma festynu… …WOŚP…  

7. Jakie zna Pani/ Pan przykłady artystów lokalnych, pasji, hobby mieszkańców? 
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Pani Magda Kuchar z Warzymic napisała bajki dla dzieci…Pani polonistka z 

Kołbaskowa napisała powieść… jeden starszy pan z Warzymic, prawnik napisał 

swoją autobiografię,… Pan Jarek Dworzyński pisze triller, gdzie akcja dzieje się w 

gminie, a na potrzeby powieści powołał do życia nie istniejącą już starą osadę 

Waliszewo…Grupa malujących pań INDYGO, miały wystawy swoich obrazów w 

GOKSiR… Panie bibliotekarki… Zenon Wachnik – rysownik, Marcin Dziewanowski – 

dr archeologii…Pani Tunia Korniak z Kołbaskowa i Pani Badocha – malują… nie 

znam takich osób … właściciel MŁYNA w Przecławiu związany z teatrem tańca… 

Marcin Ważny – ma wiedzę dotyczącą Międzyodrza z Siadła Dolnego, … ważne 

żeby ich pokazywać, np. na stronach internetowych gminy… trzeba ich wyłuskać… 

8. Jakie wydarzenia kulturalne są przez Panią Pana preferowane? 

Generalnie koncerty znanych artystów, poezja śpiewana, rock,… kabarety..  Mam 

szerokie zainteresowania… lubię słuchać muzyki na żywo, to fajna sprawa… Dolina 

Dolnej Odry Poezją Śpiewana w Moczyłach ma swój urok … 

9. Jakie powinny być kryteria przyznania finansowania w ramach inicjatyw 
lokalnych? 

Trudno powiedzieć… działania integracyjne, warsztatowe… adresowane do całych 

rodzin…. Iiczba potencjalnych odbiorców… żeby się nie nakładał termin z imprezami 

będącymi już w kalendarzu… atrakcyjność…. liczba zaangażowanych partnerów 

(stowarzyszeń)…   powiązane z promocją ekologii… realizowane w przestrzeniach 

poza GOKSiR, jest jeszcze kilka innych miejscowości… realizowane w świetlicach 

wiejskich… zaangażowanie młodych ludzi do 20 roku życia… charakter edukacyjny… 

…innowacyjność pomysłu… mamy pozamykane osiedla - ważne jest integrowanie 

mieszkańców.  

5.4. RELACJA ZE ZOGNISKOWANYCH WYWIADÓW GRUPOWYCH 

Wśród osób uczestniczących w zogniskowanych wywiadach grupowych zrealizowanych w 

GOKSiR, byli przedstawiciele środowisk senioralnych, nauczyciele, przedsiębiorcy, 

pasjonaci historii, wolontariusze, urzędnicy, reprezentanci sołectw i organizacji 
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pozarządowych. W jednym wywiadzie uczestniczyło 6 osób w drugim 7. Atmosfera obu 

spotkań była bardzo dobra. Uczestnicy chętnie dzielili się swoimi przemyśleniami, a 

zróżnicowany wiek, płeć i funkcje społeczne wpłynęły pozytywnie na uzyskane treści. 

Dyskusje toczyły się wokół kolejno przedstawianych tematów.  

1.Jaka jest kultura w gminie Kołbaskowo? (ważne miejsca, symbole, organizacje, 
ludzie, wydarzenia) 

WAŻNE MIEJSCA: 
GOKSiR dla mnie jest na pierwszym miejscu,…szkoła podstawowa w Przecławiu… 

Biblioteka w Przecławiu, Kołbaskowie organizuje wiele zajęć, zachęcając do czytelnictwa 

młodzież, przedszkolaków, np. poprzez konkursy rysunkowe, opowiadania o książkach, 

które się przeczytało… organizuje spotkania z ludźmi pióra… chociaż u to jak sami 

uczestnictwo w tych spotkaniach nie jest zadawalające…. ludzie są teraz zamknięci w 

domach, mało aktywni … to jest też kwestia rozpropagowania takich wydarzeń, ich walorów 

i podkreślania celowości takich spotkań… pandemia pozamykał chęć działania, nawet jeżeli 

jest ochota to pojawia się pytanie czy to ma sens?... szkoda, że czas mija, a ludzie się nie 

otwierają – tylko chcą, a to chcenie nie przekłada się na jakiekolwiek działanie… 

społeczeństwo choruje a taką chorobę „ktoś to musi zrobić”… ludzie boją się krytyki i 

młodzi ludzie bardzo mocno przeżywają tą krytykę… mało jest inicjatywy oddolnej, tylko 

krytykują i oczekiwania mają duże… znam ludzi, którzy nie chcą wiedzieć co inni robią, 

tylko za ile to robią?... ja dołożę wszystkie świetlice wiejskie, zwłaszcza w Stobnie, Siadle 

Górnym i inne… wydarzenia przyciągają jednorazowo… niedoceniane jest boisko gminne 

w Przecławiu i przestrzeń rekreacyjna w Siadle Dolnym…pokolenie osób starszych jest 

zablokowane na pomysły osób młodych… ważny jest w Przecławiu MŁYN, to miejsce jest 

własnością prywatną, są tam organizowane niewielkie imprezy, grupy teatralne, koncerty 

improwizacyjne, to miejsce z ogromnym potencjałem … kolejnym ważnym miejscem jest 

stadnina koni w Warniku, w którym odbywają się wydarzenia… Smętowice- obiekt 

całoroczny z parkiem dla dzieci, zwierzętami… Pałac w Ostoji przejęty przez gminę…sporo 

jest ciekawych miejsc, która daje panoramę gminy … 

…zajęcia teatralne z młodzieżą, … były potrzebne, budowały relacje, uczenie się empatii, 

taka działalność to uczenie się odpowiedzialności za siebie, odwagi bycia… to w życiu się 
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przydaje, ta otwartość, ta odwaga, ta empatia, …zespół TYMCZASEM… za mało wiem… 

ograniczeniem w uczestnictwie jest brak dojazdu do sołectw. Tu do Przecławia jeździ 241 

ze Szczecina i ludzie korzystają… często są to te same osoby… 

…Kołbaskowska Karta Mieszkańca jest ważna dla moich rodziców, to zniżka to już jest dla 

nich motywacja żeby przyjść … 

… gmina posiada olbrzymi potencjał w zakresie dziedzictwa kulturowego ale też 

geologicznego, krajobrazowego, przyrodniczego …mamy na przykład jedynie zachowane 

miejsca wydobywania krzemienia z kier kredowych i jego wytwarzania 4000 lat temu… jest 

tutaj dużo zabudowań sakralnych, dobrze zachowany jest np. kościół z 1200 roku… 

uważam że to są fajne ważne miejsca i możemy się nimi szczycić w porównaniu do innych 

gmin……mamy piękne, niesamowite krajobrazy…mamy przepiękne miejsca nawet z 

pozycji roweru można jechać i oglądać… 

…czy w świetlicach wiejskich nie powinno się organizować stref kibica? …żeby się 

spotykać… na stadionie młodzież się spotyka, robią różne rzeczy, brakuje animatora 

sportu, …w GOKSiR co jakiś czas konferencję zwołać tylko dla młodych … 

SYMBOLE: 
Longin Komołowski – pierwszy honorowy mieszkaniec gminy 

…zdecydowanym symbolem w porównaniu do innych gmin jest ten budynek, w którym się 

teraz znajdujemy … on już jest za mały on za chwilę zacznie pękać szwach … to miejsce 

ma bardzo duży potencjał… uważam że to jest jeden z takich ważniejszych symboli… 

ORGANIZACJE: 
Klub Przyjaciół Gminy Kołbaskowo, Fundacja Polskich Wartości, Fundacja Sedina, KGW (w 

tym Siedliczanki, Nadodrzanki) organizują dla wszystkich np. święto wiosny, warsztaty, 

LUDZIE: 
jest dużo ludzi, którzy szydełkują, malują…,  

… Tunia czyli Elżbieta Korniak pięknie maluje, zachwyca jest widokami Kołbaskowa, …ona 

bardzo dużo podróżuje i jeździ rowerem i zatrzymuje się robi zdjęcia, jakiś ten moment, 
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który ujrzała podoba się jej to go maluje i jej cały dom jest po prostu magiczny … wystawia 

swoje obrazy poza granicami kraju…maluje też Pani Badocha.. 

…czytałam, że właśnie też jakiś pan wydaje książkę thriller, jeśli się nie mylę akcja 

pomiędzy naszymi wioskami gdzieś zawieszona w czasie i przestrzeni do drugiej wojny 

chyba światowej odwołania… niedługo będzie książka Pani Agaty Cieszyńskiej ze 

Stobna… 

WYDARZENIA: 
Dolina Odry Poezją Śpiewana (ostatnia sobota sierpnia) w Moczyłach, to marka sama w 

sobie... tłumy… impreza z rozmachem, spore wydarzenie… Przecław Festiwal, My – 

Słowianie to piknik rodzinny w Stobnie, … tak naprawdę kalendarz jest zapełniony… 

Ćwiercmaraton Bielika angażuje mnóstwo osób … spływy kajakowe… 

2.Co stowarzyszenia, grupy nieformalne, Koła Gospodyń Wiejskich, OSP, twórcy 
lokalni mogliby wnieść do życia kulturalnego gminy? 

…wnoszą wartość dodaną, nowe otwarcie, swoją twórczość, refleksję… chcemy rozwijać 

nasze działania, nawet na forum ogólnopolskim… to nowi odbiorcy… inicjatywy rozwijające, 

przyciągające młodzież… dzisiaj świat jest różnorodny…  

…już w tym tygodniu będzie joga dla dziewczyn w plenerze … w sobotę będziemy sprzątać 

w Siadle Dolnym… w mediach społecznościowych jest informacja, to będzie w zasadzie 

spacer a przy okazji sprzątanie… …w tej gminie każda grupa wiekowa potrzebuje takiego 

swojego miejsca… brakuje mi Stowarzyszenia na rzecz kobiet Gminy Kołbaskowo …

chciałam robić mydełka ale nie bo kawiarenka dla seniora…prointegracyjność – musimy do 

tego jeszcze dojrzeć… potrzebujemy bardziej uniwersalnych form ….  

3. Co pomogłoby stowarzyszeniom, OSP, KGW, grupom nieformalnym, lokalnym 
twórcom, żeby być bardziej aktywnym uczestnikiem działań kulturalnych w gminie 
Kołbaskowo? 
Otwartość władz… Pani wójt jest ultra otwarta …żeby nie płacić za wynajem sali, kiedy 

robimy coś dla mieszkańców i kiedy stowarzyszenie nic nie zarabia….musimy płacić, za to 
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że to robimy …  w Szczecinie mamy spotkania, salę za darmo, w zamian raz roku 

organizujemy dla mieszkańców wydarzenie i wszyscy są zadowoleni… … wiadomo, że  

wolontariat się dla mnie kończy tam gdzie ja muszę dopłacać do prowadzonych działań …. 

wiosek o patronat jest prosty, tylko zawsze jest coś do uzupełnienia i trzy razy trzeba jechać 

do Kołbaskowa, można jeszcze uprościć te procedury...powinny być spełnione pewne 

podstawowe warunki np.  toaleta i jakieś zaplecze… 

… docenienie i zauważenie faktycznych realizatorów tych działań… 

4.Jaki powinien być GOKSiR, żeby był instytucją niezbędną dla mieszkańców/Pana/
Pani? 

Ludzie nie lubią instytucji, chciałbym, żeby GOKSiR nie był „instytucją”, żeby był „domem” 

…wszyscy ludzie, którzy tu pracują żeby byli fajni…  oczekuję zwykłego Dzień dobry, 

uśmiechu… normalność nie jest teraz w cenie…. Dom Kultury współpracujący, żebyśmy 

czuli, że to jest moje miejsce, ja mam do tego miejsca pełne prawo…w Polsce nie jesteśmy 

przyzwyczajeni do tego, że możemy wspólnie decydować, zawsze ktoś decydował o tym 

jakie buty mamy nosić i tak dalej … 

…faktycznie nie umiemy ze sobą współpracować … 

…przede wszystkim musi być osoba, która przeprowadzi diagnozę czy wywiad w 

poszczególnych wioskach, i odpowie czego brakuje …. są wioski gdzie są tylko i wyłącznie 

starsi ludzie i oni będą oczekiwali zupełnie czegoś innego, a są też wioski gdzie jest dużo 

młodych ludzi i oni będą zupełnie oczekiwać czegoś innego…o ten budżet obywatelski to ja 

cały czas się kłócę z panią wójt i ona o tym wie … …potrzebujemy parku, miejsca 

zielonego przy GOKSIR… może być  o charakterze edukacyjnym…gdyby powstał to byłoby 

to miejsce na cykliczne imprezy, nawet na grilla.  

5. Jakie powinny być kryteria przyznania finansowania inicjatyw lokalnych? 
Ważna będzie transparentność wyboru, to buduje zaufanie … 

…zróżnicowanie struktury wiekowej… szerokie grono odbiorców… liczba wolontariuszy… 

liczba partnerów współpracujących… projekty skierowane do młodzieży… skierowane do 

seniorów 60 +… realizowane poza GOKSiR…  
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Przeprowadzone dyskusje w ramach zogniskowanych wywiadów grupowych były pełne 

zaangażowania ze strony uczestników. Pojawiały się w trakcie rozmów nowe pomysły, idee 

i propozycje konkretnych rozwiązań. 

5.5 REALIZACJA METOD PROJEKCYJNYCH  

Realizacja projektu GOKSiR 

D o m e m K u l t u r y n a + 

zakładała szereg działań 

ak tywizu jących loka lną 

społeczność. Celem tych 

działań było uruchomienie 

wyobraźni mieszkańców, 

wywołanie zaciekawienia 

projektem różnych grup 

odbiorczych oraz promocja 

samego projektu - w tym 

drugiej jego części (konkurs 

na inicjatywy lokalne). 

5.5.1 FOTOETNOGRAFIA 

W dniach 12-18 maja 2023 w holu GOKSiR stanęła tablica, na której zamieszczone zostały 

zdjęcia różnych obiektów znajdujących się na terenie Gminy Kołbaskowo. Pojawiła się 

także instrukcja, aby mieszkańcy włączyli się w akcję projektowania wydarzeń kulturalnych 

oraz za pomocą przyklejanych karteczek podzielili się swoim pomysłem na wydarzenie w 

danym miejscu. W akcji udział wzięła przede wszystkich młodzież oraz dzieci wraz z 

rodzicami czekające na zajęcia w GOKSiR. 

Na tablicy umieszczone zostały zdjęcia terenu rekreacyjnego w Warzymicach, boiska w 

Pargowie, ruin kościoła w Pargowie, Lapidarium w Pargowie, terenu przy świetlicy w 

Kamieńcu, terenu rekreacyjnego w Moczyłach, ruin kościoła w Karwowie i terenu 

rekreacyjnego przy ruinach kościoła w Smolęcinie. 
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Na tablicy pojawiły się następujące odpowiedzi:  

PARGOWO (ruiny kościoła) PARGOWO (boisko) 
przedstawienie, np. Romeo i Julia, bitwa na 

balony z wodą, festyn z przedstawieniem, 

teatr w plenerze

dzień dziecka, bal przebierańców, impreza z 

okazji dnia kota, mecz piłki, szkolenie z 

ceramiki, ognisko, wyścigi, dzień matki i 

ojca, kino, piknik z przyjaciółmi

PARGOWO (lapidarium) MOCZYŁY (teren rekreacyjny)

dzień przebierańców, spacer ze znajomymi, 

podchody, wyścigi, chciałbym, żeby to była 

bawialnia

teatr (ochotnicy będą aktorami), festyn, 

wakacyjny odpoczynek, kiermasz z 

jedzeniem, gry zespołowe

WARZYMICE (teren rekreacyjny) KARWOWO (ruiny kościoła)
konkurs talentów, dzień dziecka szukanie skarbów, podchody

KAMIENIEC (teren przy 
świetlicy)

SMOLĘCIN (teren rekreacyjny 

przy ruinach kościoła) 
spotkanie psów, koniec piknik
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5.5.2. DZIECIĘCY KONKURS PLASTYCZNY „MOJE MARZENIA W GMINIE 
KOŁBASKOWO” ZOBRAZOWANY PRZEZ SZTUCZNĄ INTELIGENCJĘ 
 

Kolejną metodą projekcyjna był konkurs 

plastyczny pt. „Moje marzenia w Gminie 

Kołbaskowo”. Udział w konkursie wzięło      

41 dzieci, w tym najliczniejsza grupa 

reprezentowała Zespół Szkolno-Przedszkolny 

w Przylepie.  

Dzieci widziały swoją obecność na seansach 

filmowych w kinie, chciały uczestniczyć w 

meczu Pogoni, pojechać na wycieczkę na 

stadion czy zamieszkać w domu ukrytym na 

rozlewiskach Międzyodrza. Powstało wiele 

prac, które ukazywały przejażdżkę konną, 

zabawy na basenie, czy wizytę w parku 

linowym bądź parku rozrywki.  

Prace plastyczne stały się inspiracją wizualną do tworzenia obrazów przez sztuczną 

inteligencję (Midjourney) i zostały wystawione w holu GOKSiR. 

rys.1 kino 
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rys.2 dom na wodzie 

rys.3 Stadion Narodowy w barwach Pogoni 
 

rys.4 Stadion Narodowy Polski i Bugatti 
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rys. 5 łąka dla pszczół 

6. PODSUMOWANIE I REKOMENDACJE  

W toku procesu badawczego zaobserwowano pozytywne nastawienie wśród 

mieszkańców do proponowanego Programu. Niezrozumienie zasad jego wdrażania 

wywołało oczekiwania ogłoszenia przez GOKSiR gotowych rozwiązań i kryteriów dostępu w 

konkursie. Informacja o partycypacyjnym charakterze podejmowanych działań była 

przyjmowana z akceptacją. Wspierająca rola GOKSiR w realizacji projektów mieszkańców i 

założenie niepobierania opłat za udostępnione zasoby GOKSiR również wywołała 

aprobatę. Niewątpliwie Program jest szansą dla GOKSiR na budowanie wizerunku instytucji 

będącej w dialogu z mieszkańcami, wrażliwej, uczącej się i wspierającej aktywnych 

realizatorów działań kulturalnych, którzy chcą rozwijać własne koncepcje. 

Program ma szansę stać się platformą wymiany informacji oczekiwanej przez 

mieszkańców, przestrzenią edukacyjną, kształtowania postaw społecznych, budowania 

tożsamości i identyfikacji z gminą Kołbaskowo.  

Jak wynika z przeprowadzonych spotkań prowadzone działania partnerskie są 

rozpoznawalne przez mieszkańców w niewielkim stopniu. Będą one ważne w procesie 

realizacji DK+ Inicjatywy Lokalne stąd zasady, oparte na dobrowolności, równości i 
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wspólnych celach winny być dokładnie przeanalizowane przez wszystkie środowiska 

zaangażowane w realizację Inicjatyw.  

W jaki sposób Inicjatywy Lokalne mogą wesprzeć w rozwoju mieszkańców? Bazując 

na dotychczasowych doświadczeniach Programu NCK DK+, można mieć nadzieję, że 

wytworzone w procesie realizacji działań i utrwalone mechanizmy mogą wesprzeć 

społeczność lokalną w rozwoju opartym na partycypacji mieszkańców.  

Warunkiem sukcesu naboru będzie skuteczne wykorzystanie bogatych, zawartych w 

opracowaniu zasobów oraz stale rosnących możliwości rozwoju na rzecz realizacji potrzeb.  

Proponowane kryteria oceny wniosków w ramach programu DK+ Inicjatywy Lokalne 
2023: 

‣ Działania o charakterze integracyjnym 

‣ Projekt warsztatowy 

‣ Adresowany do całych rodzin (zróżnicowanie struktury wiekowej odbiorców) 

‣ Projekt o dużej ilości potencjalnych odbiorców 

‣ Termin realizacji nie kolidujący z imprezami będącymi już w kalendarzu 

‣ Projekt atrakcyjny 

‣ Liczba zaangażowanych w realizację partnerów (stowarzyszeń) 

‣ Projekt powiązane z promocją ekologii 

‣ Projekt realizowane w przestrzeniach poza GOKSiR,  

‣ Projekt realizowany w świetlicach wiejskich 

‣ Projekt zwiększający zaangażowanie młodych ludzi do 20 roku życia 

‣ Projekt o charakterze edukacyjnym 

‣ Liczba wolontariuszy 

‣ Skierowany do seniorów 60 +. 
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7.EWIDENCJA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH POSIADAJĄCYCH 
SIEDZIBĘ NA TERENIE GMINY KOŁBASKOWO 

Ewidencja stowarzyszeń zwykłych  

1. Stowarzyszenie o charakterze strzeleckim i kolekcjonerskim 
FORMACJA ZACHODNIOPOMORSKA 

Warzymice 23D; 72-005 Przecław 

Przedstawiciel: Piotr Pietraszun 

2. Stowarzyszenie „DYSTANS” w Stajni z Jaskółkami 
Kamionki 1; 72-001 Kołbaskowo 

Przedstawiciel: Jolanta Wasiukiewicz 

3. Stowarzyszenie Miłośników Badmintona 
Warzymice 301A/1; 72-005 Przecław 

Przedstawiciel: Gustaw Dudka 

4. FIT Kettlebell Przecław  
Warzymice 97D; 72-005 Przecław 

Przedstawiciel: Leszek Domagalski 

5. Przyjaciele Kamieńca 
ul. Pod Lasem 11; 72-001 Kamieniec 

Przedstawiciel: Maria Witek 

6. "Osiedle Ostoja 78-80" 
Ostoja 80; 72-005 Ostoja 

Stowarzyszenie reprezentowane jest przez Zarząd, który składa 

się z trzech członków Stowarzyszenia. Skład Zarządu: Krzysztof Kabza, Wojciech Gasek, 

Monika Bortnowska 

7. "Stowarzyszenie Na Rzecz Budowy Wspólnej Infrastruktury Towarzyszącej - 
Siadło Dolne” 
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ul. Wichrowe Wzgórza 56; 72-001 Siadło Dolne 

Przedstawiciel: Bogusław Dobrowolski 

8. Stowarzyszenie Łąka  
Kołbaskowo 28; 72-001 Kołbaskowo 

Stowarzyszenie reprezentowane jest przez Zarząd, który składa się z: 

Prezes Zarządu: Mikołaj Krzywdziński 

Członek Zarządu: Kamila Kuźniewska, Maria Droździk, Jakub Foleżyński 

9. KochaMY Gminę Kołbaskowo 
Stobno 25; 72-002 Dołuje 

Przedstawiciel: Waldemar Urban 

Kluby sportowe działające w formie stowarzyszenia, których statuty nie przewidują 
prowadzenia działalności gospodarczej 

1. Gminne Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe w Kołbaskowie  
72-001 Kołbaskowo 106 

e-mail: gzlzskolbaskowo@o2.pl 

Rada Gminnego Zrzeszenia: 

Przewodniczący: Eugeniusz Pietrzak 

Z-ca Przewodniczącego: Paweł Baczyński 

Z-ca Przewodniczącego: Małgorzata Lepiesza 

Sekretarz: Łukasz Jaworski 

Skarbnik: Przemysław Kraszewski 

Członkowie Rady: Sławomir Dzikowski, Krzysztof Jezierski, Sławomir Dąbrowski, Lilianna 

Jeziorek, Aneta Sybila, Artur Dąbrowski 

2. Gminne Stowarzyszenie Promocji Sportu FENIX   
Kołbaskowo 55/4; 72-001 Kołbaskowo 

e-mail: klub@fenix-kolbaskowo.pl 
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Zarząd: 

Prezes: Tomasz Żurawik 

Wiceprezes: Przemysław Pawelczuk 

Wiceprezes: Przemysław Słomkowski 

Skarbnik: Liliana Jeziorek 

3. Przecławski Klub Karate Kontaktowego „EMPI” 
Rajkowo 7/1; 72-005 Przecław 

Zarząd 

Prezes: Włodzimierz Radin-Rutkowski 

Wiceprezes: Andrzej Bober 

Sekretarz: Mateusz Sobczak 

Skarbnik: Monika Żurawska 

4. Gminne Stowarzyszenie Krzewienia Kultury Fizycznej, Rekreacji i Inicjatyw 
Sportowych „Spartakus” 

Moczyły 19a; 72- 001 Kołbaskowo 

Zarząd 

Prezes: Małgorzata Klebańska 

Wiceprezes: Jolanta Żygadło 

Wiceprezes: Liliana Jeziorek 

Skarbnik: Janusz Jeziorek 

Sekretarz: Aneta Sibila  

5. Stowarzyszenie Kultury Fizycznej ZRYW Kołbaskowo 
Przecław 27/36; 72-005 Przecław 

Zarząd 

Prezes: Roman Kapuścij 

Wiceprezes: Paweł Kapuścij 

Sekretarz: Kuba Targoński 

6. Ludowy Klub Sportowy Przecław 
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Przecław 13/1; 72-005 Przecław 

e-mail: lks.przecław@wp.p 

Zarząd 

Prezes: Wiktor Misiak 

Wiceprezes: Zbigniew Dojlido 

Wiceprezes: Kamila Płosaj 

Sekretarz: Karolina Wysocka 

Skarbnik: Tomasz Nitzler 

7. Świat Drzewa Klub Piłkarski Przecław 
Przecław 37/10; 72-005 Przecław 

Zarząd 

Prezes: Krzysztof Jakubczak 

Wiceprezes: Marek Woźniak 

Skarbnik: Bożena Jakubczak 

8. Klub Sportowy Verso La Natura 
Warnik 29; 72-001 Warnik 

Adres  do korespondencji: Kancelaria Radcy Prawnego Grzegorz Chudyk 

ul. Tymiankowa 10; 72-003 Bezrzecze 

e mail: info@akademiaverso.pl 

Zarząd: 

Prezes: Natalia Czernik 

Wiceprezes: Amelia Czernik 

Sekretarz: Sandra Bogdańska 

9. Klub Sportowy FUTURE 2020 
ul. Tęczowe Ogrody 4/8; 72-005 Warzymice 

Zarząd: 

Prezes: Damian Pepliński 

Członek: Wiktoria Wakuła 

Członek: Monika Peplińska 
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10. Klub Sportowy „BOHNHORST INTERHANDEL” 
72-001 Kołbaskowo 78B 

Zarząd: 

Prezes: Maciej Gałka 

Wiceprezes: Ewa Gałka 

Ewidencja uczniowskich klubów sportowych  

1. Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Dąb” przy Szkole Podstawowej w Przecławiu 
Szkoła Podstawowa w Przecławiu 

Przecław 27a; 72-005 Przecław 

e-mail: sportpoczta@wp.p 

Zarząd 

Prezes: Michał Pawlik 

Wiceprezes: Anna Sobkowicz 

Sekretarz: Agnieszka Wasiluk 

2. Ludowy Uczniowski Klub Sportowy w Przecławiu  
Publiczne Gimnazjum w Przecławiu 

Przecław 27a; 72-005 Przecław 

Zarząd 

Prezes: Wojciech Hancewicz 

Z-ca Prezesa: Anna Semeniuk 

Sekretarz: Marta Stępień 

Członkowie Zarządu: Katarzyna Bielecka; Beata Cwajda 

3. Ludowy Uczniowski Klub 
Sportowy „Gryf” przy Szkole Podstawowej w Będargowie 

Szkoła Podstawowa w Będargowie 

Będargowo 1; 72-005 Przecław 
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e-mail: luksbedargowo@interia.pl 

Zarząd 

Prezes: Adam Werra 

Wiceprezes: Małgorzata Wojciechowska 

Sekretarz: Alicja Sadowska 

4. Uczniowski Klub Sportowy Football Factory 
Przecław 93/6; 72-005 Przecław 

Zarząd 

Prezes: Edyta Lelińska 

Wiceprezes: Tomasz Kobielski 

www.ffactory.pl  e-mail: klub@ffactory.pl 

Sekretarz: Sławomir Doburzyński 

Skarbnik: Maciej Kołodziejczyk 

5. Uczniowski Klub Sportowy „SAKURA” w Przecławiu 
ul. Wichrowe Wzgórza 21/1; 72-001 Siadło Dolne 

Zarząd: 

Prezes: Ryszard Radziusz 

Sekretarz: Patryk Janik 

Skarbnik: Marta Kęsik 

Wykaz organizacji pozarządowych zarejestrowanych w Krajowym Rejestrze 
Sądowym  

1. STOWARZYSZENIE REKREACYJNO-WĘDKARSKIE „BOLEŃ” 
Kurów 48’ 72-001 Kołbaskowo 

0000191289 

Zarząd 

Prezes: Jan Ryszard Bal 

Wiceprezes Zarządu: Barbara Bryczkowska 

Skarbnik: Helena Wojewoda 
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2. OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W KOŁBASKOWIE 
Kołbaskowo 106; 72-001 Kołbaskowo 

e-mail: ospkolbaskowo@op.pl        www.osp-kolbaskowo.manifo.com 

0000181854 

Zarząd 

Prezes: Jacek Kiński 

Vice Prezes: Paweł Roszyk 

Z-ca Naczelnika (Skarbnik): Bartosz Gadomski 

Sekretarz: Paweł Ratajczyk 

Wiceprezes: Agata Poczwardowska 

3. OCHOTNICZA STAŻ POŻARNA W BĘDARGOWIE 
Będargowo 2/2; 72-005 Przecław 

0000152840 

Zarząd 

Prezes: Krystyna Załucka 

Wiceprezes- Naczelnik: Leszek Zamoić 

Z-ca Naczelnika: Krzysztof Kula 

Skarbnik: Marek Kaźmierczak 

Sekretarz: Waldemar Lutkiewicz 

4. OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W SMOLĘCINIE 
Smolęcin 16; 72-001 Kołbaskowo 

e-mail: kontakt@smolecinosp.cba.pl      0000271154 

Zarząd 

Prezes: Aneta Piotrowska 

Naczelnik-Wiceprezes: Ireneusz Grygorczyk 

Zastępca Naczelnika: Adam Galara 

Skarbnik: Krzysztof Galara 

Sekretarz: Kamila Bratowska 
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5. STOWARZYSZENIE ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH 
Przecław 27; 72-005 Przecław  tel/fax. 91 311 62 64          0000093698 

Zarząd 

Prezes: Zbigniew Redlarski 

Członkowie Zarządu: Jan Wojciechowski, Jerzy Przybyłek 

6. LUDOWY KLUB SPORTOWY VICTORIA 95 PRZECŁAW 
Aleja Kasztanowa 15; 72-005 Przecław             0000159312 ZWIĄZEK SPORTOWY 

Zarząd 

Prezes: Mariusz Bieluń 

Sekretarz: Grzegorz Szargut 

Członek Zarządu: Robert Nowak 

7. „ALTERNATYWA” STOWARZYSZENIE OBYWATELSKIE 
Przecław 150; 72-005 Przecław    0000219082 

Zarząd 

Prezes: Dariusz Jakubowski 

Wiceprezes: Anna Rybakiewicz 

Sekretarz: Joanna Miszkin 

Skarbnik: Idalia Zdrodowska 

Członek Zarządu: Jacek Ryś 

8. POLSKO – NIEMIECKI DOM KULTURY „KAMIENIEC” 
Kamieniec 27; 72-001 Kołbaskowo             0000245918 

STOWARZYSZENIE (W LIKWIDACJI) 

Prezes: Eckhard Maronn 

9.  STOWARZYSZENIE „NASZE KOŁBASKOWO” 

Kołbaskowo 84; 72-001 Kołbaskowo                       0000266772 

Zarząd 

Prezes: Krzysztof Tracz 

Skarbnik: Zenon Lewandowski 

Sekretarz: Aniela Szerszeń 
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10.GMINNE STOWARZYSZENIE  INTEGRACJA W KOŁBASKOWIE 
Siadło Dolne 1; 72-001 Kołbaskowo               0000329925 

Zarząd 

Prezes: Dorota Krzywicka 

Zastępca Prezesa: Małgorzata Jezierska 

Skarbnik: Apolonia Roszak 

Sekretarz: Joanna Nowowiejska 

Członek Zarządu: Małgorzata Zionkowska 

11. STOWARZYSZENIE PROMOCJI SPORTU, TURYSTYKI I REKREACJI MULTISPORT 
Przecław 27a; 72-005 Przecław                0000385544 

STOWARZYSZENIE  KULTURY FIZYCZNEJ 

Zarząd 

Prezes: Michał Pawlik 

Wiceprezes: Anna Sobkowicz 

Sekretarz: Sławomir Szramowiat 

12. STOWARZYSZENIE „ABAKUS” 
Smolęcin 31; 72-001 Kołbaskowo 

e-mail: abakuskolbaskowo@wp.pl       0000420696 

Zarząd 

Prezes: Mariola Czołczyńska 

Wiceprezes: Małgorzata Zionkowska 

Członkowie Zarządu: Tadeusz Łukasiuk, Grzegorz Bienkiewicz 

13. KLUB PRZYJACIÓŁ GMINY KOŁBASKOWO 
Przecław 96C/7; 72-005 Przecław 

e-mail: stowarzyszenie@kpgk.org   www.kpgk.org     0000423613 

Zarząd 
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Prezes: Renata Wójcik 

Wiceprezes: Grzegorz Smolicz 

14. STOWARZYSZENIE „TERAZ – TRENING EFEKTYWNEGO ROZWOJU OD A DO Z” 
Przecław 150; 72-005 Przecław    0000449010 

STOWARZYSZENIE   (W LIKWIDACJI) 

Zarząd 

Prezes: Karolina Ciapińska 

Wiceprezes: Alicja Klimek-Junak 

Członek Zarządu: Anna Puślednik 

15. STOWARZYSZENIE MIESZKAŃCÓW GMINY KOŁBASKOWO TYM RAZEM RAZEM 
Przecław 150; 72-005 Przecław 

e-mail: tymrazem.razem@gmail.com     0000610395 

Zarząd 

Prezes: Anna Krokoszyńska 

Skarbnik: Ewa Galara 

Sekretarz: Dariusz Jakubowski 

16. STOWARZYSZENIE MIESZKAŃCÓW OSIEDLA „NOWA OSTOJA” 
Ostoja 40/2; 72-005 Przecław          0000620083 

Zarząd 

Prezes: Monika Podsiadły 

Wiceprezes: Jacek Bodych 

Skarbnik: Krzysztof Matuszak 

17. STOWARZYSZENIE „ZBUDOWANE Z DREWNA” 
Stobno 55a; 72-002 Stobno 

e-mail: info@stowarzyszeniezzd.pl  www.stowarzyszeniezzd.pl   0000683498 

Zarząd: 

Prezes: Marcin Cuprych 
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Wiceprezes: Michał Ziętara 

19. STOWARZYSZENIE WINNICE POMORZA ZACHODNIEGO 

Sielski Zakątek 5 / 1, Smolęcin; 72-001 Kołbaskowo, 0000852921 

Zarząd: 

Przewodniczący: Damian Orlik 

Zastępca Przewodniczącego: Artur Kojder 

Sekretarz: Marta Sidorkiewicz 

Skarbnik: Dagmara Pilczuk 

Członek Zarządu: Sebastian Pilczuk 

20. STOWARZYSZENIE „PLAN NA ZDROWIE” 

Warzymice 159/10; 72-005 Przecław       0000889530 

Zarząd: 

Prezes: Katarzyna Burdziuk 

Wiceprezes: Kamila Żurek 

Skarbnik: Paweł Burdziuk 

Fundacje  

1. FUNDACJA „W DRODZE” 0000347272 

Przecław 79/4; 72-005 Przecław 

2. ZPOTRZEBY 0000394768 

ul. Tęczowe Ogrody 2/2; 72-005 Warzymice 

e-mail: info@zpotrzeby.pl    www.zpotrzeby.org 

www.facebook.com/zpotrzebyfundacja/timeline 

3. FUNDACJA NA RZECZ ROZWOJU PIEKARNICTWA 
NA POMORZU ZACHODNIM 0000433023 

Autostrada Poznańska 1; 72-001 Kołbaskowo 

4. FUNDACJA SEDINA HS 0000597810 
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Będargowo 24C; 72-005 Przecław 

http://www.sedinahs.pl; e-mail: fundacja@sedinahs.pl 

5. FUNDACJA EKOLOGICZNA „SĘK W TYM” 0000618281 
Stobno 55A; 72-002 Stobno 

e-mail: biuro@fundacjaaswt.eu   www.fundacjaswt.eu 

6. FUNDACJA POLSKICH WARTOŚCI  
Przecław 58A/6; 72-005 Przecław       0000631917 

e-mail: kontakt@polskiewartosci.pl    www.polskiewartosci.pl 

7. FUNDACJA LILIANNY I LUIZY  
Warzymice 179/2; 72-005 Przecław    0000666690 

8. „FUNDACJA LAS I WODA”  
Warzymice 180B/14;  72-005 Przecław      0000765459 

e-mail: komitet@lasiwoda.org 

9. „FUNDACJA DZIKICH ZWIERZĄT MARZENA BIAŁOWOLSKA” 
Ostoja 78; 72-005 Przecław      0000834567 

10.FAIR AND SQUARE EDUCATION 

0000951813 

ul. Dębowa 15; 72-005 Warzymice 

11. FUNDACJA ROZWOJU INTELIGENCJI ARTYSTYCZNEJ FRIA 
ul. Słoneczna Przystań 10; 72-001 Siadło Dolne      0001003628 

BRAK organizacji pożytku publicznego posiadających siedzibę na terenie gminy 
Kołbaskowo 

mapa aktywności: https://powiatpolicki.bip.net.pl/?c=256# 
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